
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 30 de março de 2021 Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A86E83200BA58FF4CD702622001572CB



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 009 DE 30 DE MARÇO DE 2021 - EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DE COVID-19, ESTABELECE E ADOTA NOVAS

MEDIDAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE 2021.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A86E83200BA58FF4CD702622001572CB



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Relatório Resumido da Execuçâo

R
EC

EI
TA

S
PR

EV
IS

Ã
O

 IN
IC

IA
L

PR
EV

IS
Ã

O
 

A
TU

A
LI

ZA
D

A
 

(a
)

%
 

(c
/a

)

SA
LD

O
 A

 R
EA

LI
ZA

R
(a

-c
)

N
o 

B
im

es
tr

e
(b

)
%

 (b
/a

)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e
(c

)

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S

(E
XC

ET
O

 IN
TR

A
-O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

S)
 (I

)
45

.0
00

.0
00

,0
0

45
.0

00
.0

00
,0

0
7.

05
1.

17
1,

48
15

,6
7

7.
05

1.
17

1,
48

15
,6

7
37

.9
48

.8
28

,5
2

R
EC

EI
TA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

40
.7

83
.0

00
,0

0
40

.7
83

.0
00

,0
0

7.
05

1.
17

1,
48

17
,2

9
7.

05
1.

17
1,

48
17

,2
9

33
.7

31
.8

28
,5

2

90
7.

50
0,

00
IM

PO
ST

O
S,

 T
A

XA
S 

E 
C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Õ
ES

 D
E 

M
EL

H
O

R
IA

90
7.

50
0,

00
24

4.
11

1,
94

26
,9

0
24

4.
11

1,
94

26
,9

0
66

3.
38

8,
06

Im
po

st
os

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
80

6.
00

0,
00

80
6.

00
0,

00
23

5.
00

0,
41

29
,1

6
23

5.
00

0,
41

29
,1

6
57

0.
99

9,
59

Ta
xa

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
10

1.
50

0,
00

10
1.

50
0,

00
9.

11
1,

53
8,

98
9.

11
1,

53
8,

98
92

.3
88

,4
7

50
.0

00
,0

0
C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Õ
ES

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

C
on

tri
bu

iç
ão

 p
ar

a 
o 

C
us

te
io

 d
o 

S
er

vi
ço

 d
e 

Ilu
m

in
aç

ão
 P

úb
lic

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0

81
.5

00
,0

0
R

EC
EI

TA
 P

A
TR

IM
O

N
IA

L
81

.5
00

,0
0

1.
01

9,
48

1,
25

1.
01

9,
48

1,
25

80
.4

80
,5

2

E
xp

lo
ra

çã
o 

do
 P

at
rim

ôn
io

 Im
ob

iliá
rio

 d
o 

E
st

ad
o 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
.0

00
,0

0

V
al

or
es

 M
ob

iliá
rio

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

59
.5

00
,0

0
59

.5
00

,0
0

1.
01

9,
48

1,
71

1.
01

9,
48

1,
71

58
.4

80
,5

2

D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
P

at
rim

on
ia

is
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.0

00
,0

0

49
1.

00
0,

00
R

EC
EI

TA
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S
49

1.
00

0,
00

40
.9

62
,6

2
8,

34
40

.9
62

,6
2

8,
34

45
0.

03
7,

38

S
er

vi
ço

s 
A

dm
in

is
tra

tiv
os

 e
 C

om
er

ci
ai

s 
G

er
ai

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
31

.0
00

,0
0

31
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
31

.0
00

,0
0

S
er

vi
ço

s 
e 

A
tiv

id
ad

es
 R

ef
er

en
te

s 
à 

S
aú

de
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

45
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

40
.9

62
,6

2
9,

10
40

.9
62

,6
2

9,
10

40
9.

03
7,

38

O
ut

ro
s 

S
er

vi
ço

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

39
.2

19
.0

00
,0

0
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

C
O

R
R

EN
TE

S
39

.2
19

.0
00

,0
0

6.
76

3.
70

8,
23

17
,2

5
6.

76
3.

70
8,

23
17

,2
5

32
.4

55
.2

91
,7

7

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

a 
U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
29

.0
63

.0
00

,0
0

29
.0

63
.0

00
,0

0
5.

12
0.

19
4,

61
17

,6
2

5.
12

0.
19

4,
61

17
,6

2
23

.9
42

.8
05

,3
9

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tri
to

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 

3.
15

5.
00

0,
00

3.
15

5.
00

0,
00

40
4.

32
9,

34
12

,8
2

40
4.

32
9,

34
12

,8
2

2.
75

0.
67

0,
66

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
In

st
itu

iç
õe

s 
P

riv
ad

as
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
O

ut
ra

s 
In

st
itu

iç
õe

s 
P

úb
lic

as
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

7.
00

0.
00

0,
00

7.
00

0.
00

0,
00

1.
23

9.
18

4,
28

17
,7

0
1.

23
9.

18
4,

28
17

,7
0

5.
76

0.
81

5,
72

34
.0

00
,0

0
O

U
TR

A
S 

R
EC

EI
TA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

34
.0

00
,0

0
1.

36
9,

21
4,

03
1.

36
9,

21
4,

03
32

.6
30

,7
9

M
ul

ta
s 

A
dm

in
is

tra
tiv

as
, C

on
tra

tu
ai

s 
e 

Ju
di

ci
ai

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

10
.5

00
,0

0
10

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.5

00
,0

0

In
de

ni
za

çõ
es

, R
es

tit
ui

çõ
es

 e
 R

es
sa

rc
im

en
to

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
22

.5
00

,0
0

22
.5

00
,0

0
1.

36
9,

21
6,

09
1.

36
9,

21
6,

09
21

.1
30

,7
9

D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   1
.0

00
,0

0
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

00
0,

00

R
EC

EI
TA

S 
C

A
PI

TA
L

4.
21

7.
00

0,
00

4.
21

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
21

7.
00

0,
00

15
.0

00
,0

0
O

PE
R

A
Ç

Õ
ES

 D
E 

C
R

ÉD
IT

O
S

15
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

.0
00

,0
0

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
:

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

B
A

LA
N

Ç
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IO
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 F
IS

C
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 1
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
2,

 In
ci

so
 I,

 a
lin

ea
s 

"a
" 

e 
"b

" 
do

 in
ci

so
 II

 e
 §

 1
º)

Em
 R

ea
is

Ja
ne

iro
  A

 F
ev

er
ei

ro
/2

02
1

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:4
5

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

R
EC

EI
TA

S
PR

EV
IS

Ã
O

 IN
IC

IA
L

PR
EV

IS
Ã

O
 

A
TU

A
LI

ZA
D

A
 

(a
)

%
 

(c
/a

)

SA
LD

O
 A

 R
EA

LI
ZA

R
(a

-c
)

N
o 

B
im

es
tr

e
(b

)
%

 (b
/a

)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e
(c

)

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 - 

M
er

ca
do

 In
te

rn
o 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

.0
00

,0
0

2.
00

0,
00

A
LI

EN
A

Ç
Ã

O
 D

E 
B

EN
S

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
00

0,
00

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
M

óv
ei

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
Im

óv
ei

s 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

.0
00

,0
0

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

4.
20

0.
00

0,
00

TR
A

N
SF

ER
ÊN

C
IA

S 
D

E 
C

A
PI

TA
L

4.
20

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
20

0.
00

0,
00

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

a 
U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3.

65
0.

00
0,

00
3.

65
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

65
0.

00
0,

00

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tri
to

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 

55
0.

00
0,

00
55

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

55
0.

00
0,

00

SU
B

TO
TA

L 
D

A
S 

R
EC

EI
TA

S 
(II

I) 
= 

(I 
+ 

II)

O
PE

R
A

Ç
Õ

ES
 D

E 
C

R
ÉD

IT
O

 / 
R

EF
IN

A
N

C
IA

M
EN

TO
 (I

V)
SU

B
TO

TA
L 

C
O

M
 R

EF
IN

A
N

C
IA

M
EN

TO
 (V

) =
 (I

II 
+ 

IV
)

D
EF

IC
IT

 (V
I)

TO
TA

L 
(V

II)
 =

 (V
 +

 V
I)

SA
LD

O
 E

XE
R

C
.A

N
TE

R
IO

R
ES

 (U
til

iz
ad

os
 C

ré
di

to
s 

A
ci

di
on

ai
s)

Su
pe

rá
vi

t F
in

an
ce

iro

45
.0

00
.0

00
,0

0
45

.0
00

.0
00

,0
0

7.
05

1.
17

1,
48

15
,6

7
7.

05
1.

17
1,

48
15

,6
7

37
.9

48
.8

28
,5

2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

37
.9

48
.8

28
,5

2
15

,6
7

7.
05

1.
17

1,
48

15
,6

7
7.

05
1.

17
1,

48
45

.0
00

.0
00

,0
0

45
.0

00
.0

00
,0

0
-

-
-

-
0,

00
-

- -
-

-
-

-
-

--
-

-
-

-
-

-
45

.0
00

.0
00

,0
0

45
.0

00
.0

00
,0

0
7.

05
1.

17
1,

48
15

,6
7

7.
05

1.
17

1,
48

15
,6

7
37

.9
48

.8
28

,5
2

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
:

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

B
A

LA
N

Ç
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IO
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 F
IS

C
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 1
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
2,

 In
ci

so
 I,

 a
lin

ea
s 

"a
" 

e 
"b

" 
do

 in
ci

so
 II

 e
 §

 1
º)

Em
 R

ea
is

Ja
ne

iro
  A

 F
ev

er
ei

ro
/2

02
1

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:4
5

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

D
ES

P
ES

A
S

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
IN

IC
IA

L
(d

)

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(e

)

D
ES

P
ES

A
S 

EM
P

EN
H

A
D

A
S

N
o 

B
im

es
tr

e
A

té
 o

 B
im

es
. 

(f
)

D
ES

P
ES

A
S

P
A

G
A

S 
A

TÉ
O

 B
IM

ES
TR

E 
(j

)
A

té
 o

 B
im

es
. 

(h
)

N
o 

B
im

es
tr

e

D
ES

P
ES

A
S 

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

SA
LD

O

(i
)=

(e
-h

)

SA
LD

O

(g
)=

(e
-f

)

(E
XC

ET
O

 IN
TR

A
-O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

S)
 (V

III
)

38
.1

31
.3

88
,7

1
6.

86
8.

61
1,

29
6.

86
8.

61
1,

29
45

.0
00

.0
00

,0
0

45
.0

00
.0

00
,0

0
17

.2
52

.6
41

,4
0

17
.2

52
.6

41
,4

0
27

.7
47

.3
58

,6
0

5.
33

6.
08

3,
90

3.
56

8.
43

3,
73

D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

38
.7

69
.5

00
,0

0
38

.6
37

.8
00

,0
0

14
.9

10
.1

31
,6

0
14

.9
10

.1
31

,6
0

23
.7

27
.6

68
,4

0
4.

93
2.

31
7,

82
4.

93
2.

31
7,

82
33

.7
05

.4
82

,1
8

P
E

S
S

O
A

L 
E

 E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS
19

.0
75

.3
50

,0
0

19
.4

14
.7

00
,0

0
9.

20
4.

52
9,

64
9.

20
4.

52
9,

64
9.

87
0.

82
0,

36
1.

79
2.

02
9,

84
1.

79
2.

02
9,

84
17

.2
83

.3
20

,1
6

1.
62

2.
82

7,
87

JU
R

O
S

 E
 E

N
C

A
R

G
O

S
 D

A
 D

ÍV
ID

A
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
0,

00

O
U

TR
A

S
 D

E
S

P
E

S
A

S
 C

O
R

R
E

N
TE

S
19

.5
60

.4
50

,0
0

19
.3

52
.8

00
,0

0
5.

70
5.

60
1,

96
5.

70
5.

60
1,

96
13

.8
54

.8
48

,0
4

3.
14

0.
28

7,
98

3.
14

0.
28

7,
98

16
.4

20
.1

62
,0

2
1.

94
5.

60
5,

86

1.
76

7.
65

0,
17

D
ES

PE
SA

S 
C

A
PI

TA
L

5.
82

3.
50

0,
00

5.
95

5.
20

0,
00

2.
34

2.
50

9,
80

2.
34

2.
50

9,
80

3.
61

2.
69

0,
20

1.
93

6.
29

3,
47

1.
93

6.
29

3,
47

4.
01

8.
90

6,
53

IN
V

E
S

TI
M

E
N

TO
S

5.
85

5.
20

0,
00

5.
72

3.
50

0,
00

2.
29

2.
50

9,
80

2.
29

2.
50

9,
80

3.
56

2.
69

0,
20

1.
91

1.
87

2,
42

1.
91

1.
87

2,
42

3.
94

3.
32

7,
58

1.
74

3.
22

9,
12

A
M

O
R

TI
ZA

Ç
Ã

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

24
.4

21
,0

5
24

.4
21

,0
5

75
.5

78
,9

5
24

.4
21

,0
5

0,
00

D
ES

PE
SA

S 
(IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
S)

 (I
X)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
es

pe
sa

 E
xt

ra
-O

rç
am

en
tá

ria
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

R
ES

ER
VA

 C
O

N
TI

N
G

ÊN
C

IA
40

7.
00

0,
00

40
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
7.

00
0,

00

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

TI
N

G
Ê

N
C

IA
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

er
va

 d
e 

C
on

tin
gê

nc
ia

40
7.

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

0,
00

R
ES

ER
VA

 D
O

 R
PP

S
TO

TA
L 

(X
IV

) =
 (X

II 
+ 

XI
II)

SU
PE

R
Á

VI
T 

(X
III

)

SU
B

TO
TA

L 
C

O
M

 R
EF

IN
A

M
C

. (
XI

I) 
= 

(X
 +

 X
I)

A
M

O
R

TI
ZA

Ç
Ã

O
 D

A
 D

IV
ID

A
 / 

R
EF

IN
A

N
C

. (
XI

)

SU
B

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
(X

) =
 (V

III
 +

 IX
)

RO
D

RI
G

O
 D

E 
JE

SU
S 

FE
RN

AN
D

ES
05

1.
19

9.
56

5-
21

CO
N

TR
O

LA
D

O
R 

IN
TE

RN
O

CO
N

TA
D

O
R

PR
EF

EI
TO

CR
C/

BA
 0

32
71

9/
O

50
4.

09
0.

18
5-

20
IV

O
N

EI
 V

IE
IR

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S

U
BI

RA
CI

 R
O

CH
A 

LE
VI

TE
SO

U
RE

IR
O

03
1.

38
3.

51
5-

22
JO

SÉ
 M

IG
U

EL
 L

U
Z 

N
ET

O

45
.0

00
.0

00
,0

0
45

.0
00

.0
00

,0
0

17
.2

52
.6

41
,4

0
17

.2
52

.6
41

,4
0

27
.7

47
.3

58
,6

0
6.

86
8.

61
1,

29
6.

86
8.

61
1,

29
38

.1
31

.3
88

,7
1

5.
33

6.
08

3,
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
.0

00
.0

00
,0

0
5.

33
6.

08
3,

90
38

.1
31

.3
88

,7
1

6.
86

8.
61

1,
29

6.
86

8.
61

1,
29

27
.7

47
.3

58
,6

0
17

.2
52

.6
41

,4
0

17
.2

52
.6

41
,4

0
45

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

18
2.

56
0,

19
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
.0

00
.0

00
,0

0
17

.2
52

.6
41

,4
0

17
.2

52
.6

41
,4

0
27

.7
47

.3
58

,6
0

6.
86

8.
61

1,
29

7.
05

1.
17

1,
48

37
.9

44
.3

58
,1

2
5.

33
6.

08
3,

90
45

.0
00

.0
00

,0
0

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
:

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

B
A

LA
N

Ç
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IO
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 F
IS

C
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 1
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
2,

 In
ci

so
 I,

 a
lin

ea
s 

"a
" 

e 
"b

" 
do

 in
ci

so
 II

 e
 §

 1
º)

Em
 R

ea
is

Ja
ne

iro
  A

 F
ev

er
ei

ro
/2

02
1

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:4
5

3
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

SA
LD

O

(c
)=

(a
-b

)
N

o 
B

im
es

tr
e

%
 

(d
/to

ta
l 

d)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e
(d

)
%

 
(b

/to
ta

l b
)

A
té

 o
 

bi
m

es
tr

e
(b

)

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S
SA

LD
O

(e
)=

(a
-d

)
N

o 
B

im
es

tr
e

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(a

)
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

FU
N

Ç
Ã

O
/S

U
B

FU
N

Ç
Ã

O
 

(E
xc

et
o 

In
tr

a 
- O

rç
am

en
tá

ria
s)

 (I
)

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

2.
00

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

1.
79

9.
43

5,
39

2,
92

20
0.

56
4,

61
20

0.
56

4,
61

1,
16

1.
79

9.
43

5,
39

20
0.

56
4,

61
20

0.
56

4,
61

LE
G

IS
LA

TI
V

A

2.
00

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

1.
79

9.
43

5,
39

2,
92

20
0.

56
4,

61
20

0.
56

4,
61

1,
16

1.
79

9.
43

5,
39

20
0.

56
4,

61
20

0.
56

4,
61

A
çã

o 
Le

gi
sl

at
iv

a

22
5.

40
0,

00
26

4.
00

0,
00

21
0.

00
0,

00
0,

22
15

.4
00

,0
0

15
.4

00
,0

0
1,

16
25

.4
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

JU
D

IC
IÁ

R
IA

22
5.

40
0,

00
26

4.
00

0,
00

21
0.

00
0,

00
0,

22
15

.4
00

,0
0

15
.4

00
,0

0
1,

16
25

.4
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

3.
72

0.
88

0,
00

3.
69

8.
63

0,
00

3.
17

0.
78

7,
60

8,
01

55
0.

09
2,

40
55

0.
09

2,
40

15
,6

4
1.

02
2.

61
9,

34
2.

69
8.

26
0,

66
2.

69
8.

26
0,

66
A

D
M

IN
IS

TR
A

Ç
Ã

O

3.
59

2.
88

0,
00

3.
56

6.
63

0,
00

3.
04

7.
78

7,
60

7,
94

54
5.

09
2,

40
54

5.
09

2,
40

15
,1

8
97

4.
61

9,
34

2.
61

8.
26

0,
66

2.
61

8.
26

0,
66

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

53
.0

00
,0

0
57

.0
00

,0
0

48
.0

00
,0

0
0,

07
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00
0,

16
25

.0
00

,0
0

28
.0

00
,0

0
28

.0
00

,0
0

C
on

tro
le

 In
te

rn
o

75
.0

00
,0

0
75

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

30
23

.0
00

,0
0

52
.0

00
,0

0
52

.0
00

,0
0

C
om

un
ic

aç
ão

 S
oc

ia
l

15
7.

50
0,

00
15

7.
50

0,
00

13
6.

67
3,

72
0,

30
20

.8
26

,2
8

20
.8

26
,2

8
0,

64
47

.5
00

,0
0

11
0.

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

S
E

G
U

R
A

N
Ç

A
 P

Ú
B

LI
C

A

15
7.

50
0,

00
15

7.
50

0,
00

13
6.

67
3,

72
0,

30
20

.8
26

,2
8

20
.8

26
,2

8
0,

64
47

.5
00

,0
0

11
0.

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

D
ef

es
a 

C
iv

il

2.
22

8.
00

0,
00

2.
22

8.
00

0,
00

2.
04

2.
44

9,
86

2,
70

18
5.

55
0,

14
18

5.
55

0,
14

3,
92

1.
55

1.
51

4,
00

67
6.

48
6,

00
67

6.
48

6,
00

A
S

S
IS

TÊ
N

C
IA

 S
O

C
IA

L

88
3.

40
0,

00
83

3.
00

0,
00

73
2.

57
6,

58
2,

20
15

0.
82

3,
42

15
0.

82
3,

42
2,

51
44

9.
61

4,
00

43
3.

78
6,

00
43

3.
78

6,
00

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

16
.0

00
,0

0
16

.0
00

,0
0

16
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

A
ss

is
tê

nc
ia

 a
o 

Id
os

o

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

A
ss

is
tê

nc
ia

 a
o 

P
or

ta
do

r d
e 

27
1.

50
0,

00
28

7.
50

0,
00

26
0.

19
2,

38
0,

16
11

.3
07

,6
2

11
.3

07
,6

2
0,

46
19

1.
50

0,
00

80
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

A
ss

is
tê

nc
ia

 à
 C

ria
nç

a 
e 

ao
 

72
7.

10
0,

00
76

1.
50

0,
00

70
3.

68
0,

90
0,

34
23

.4
19

,1
0

23
.4

19
,1

0
0,

94
56

4.
40

0,
00

16
2.

70
0,

00
16

2.
70

0,
00

A
ss

is
tê

nc
ia

 C
om

un
itá

ria

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
lim

en
ta

çã
o 

e 
N

ut
riç

ão

11
.0

00
,0

0
11

.0
00

,0
0

11
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Fo
m

en
to

 a
o 

Tr
ab

al
ho

30
1.

00
0,

00
30

1.
00

0,
00

30
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

H
ab

ita
çã

o 
U

rb
an

a

12
.0

29
.2

00
,0

0
12

.0
29

.2
00

,0
0

10
.0

26
.8

66
,0

5
29

,1
5

2.
00

2.
33

3,
95

2.
00

2.
33

3,
95

19
,6

8
8.

63
3.

02
5,

62
3.

39
6.

17
4,

38
3.

39
6.

17
4,

38
S

A
Ú

D
E

4.
15

9.
00

0,
00

4.
18

8.
70

0,
00

3.
27

9.
40

5,
05

12
,8

1
87

9.
59

4,
95

87
9.

59
4,

95
7,

37
2.

88
8.

15
3,

68
1.

27
0.

84
6,

32
1.

27
0.

84
6,

32
A

dm
in

is
tra

çã
o 

G
er

al

5.
73

7.
30

0,
00

5.
64

3.
00

0,
00

4.
70

4.
95

1,
00

15
,0

3
1.

03
2.

34
9,

00
1.

03
2.

34
9,

00
9,

42
4.

11
2.

85
0,

94
1.

62
4.

44
9,

06
1.

62
4.

44
9,

06
A

te
nç

ão
 B

ás
ic

a

1.
02

3.
90

0,
00

1.
23

5.
50

0,
00

1.
02

0.
15

0,
00

0,
05

3.
75

0,
00

3.
75

0,
00

0,
61

91
8.

90
0,

00
10

5.
00

0,
00

10
5.

00
0,

00
A

ss
is

tê
nc

ia
 H

os
pi

ta
la

r e
 A

m
bu

la
to

ria
l

26
3.

00
0,

00
15

3.
00

0,
00

26
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1,

51
3.

00
0,

00
26

0.
00

0,
00

26
0.

00
0,

00
V

ig
ilâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

84
6.

00
0,

00
80

9.
00

0,
00

75
9.

36
0,

00
1,

26
86

.6
40

,0
0

86
.6

40
,0

0
0,

79
71

0.
12

1,
00

13
5.

87
9,

00
13

5.
87

9,
00

V
ig

ilâ
nc

ia
 E

pi
de

m
io

ló
gi

ca

15
.5

51
.6

70
,0

0
15

.5
51

.6
70

,0
0

14
.3

78
.9

36
,9

1
17

,0
7

1.
17

2.
73

3,
09

1.
17

2.
73

3,
09

36
,3

2
9.

28
4.

73
2,

91
6.

26
6.

93
7,

09
6.

26
6.

93
7,

09
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O

Pe
rio

do
: J

an
ei

ro
 a

 F
ev

er
ei

ro
/2

02
1

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 2
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
2,

 In
ci

so
 II

, a
lin

ea
 "

c"
)

Em
 R

ea
is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 E

XE
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

S 
D

ES
PE

SA
S 

PO
R

 F
U

N
Ç

Ã
O

/S
U

B
FU

N
Ç

Ã
O

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:5
0

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

SA
LD

O

(c
)=

(a
-b

)
N

o 
B

im
es

tr
e

%
 

(d
/to

ta
l 

d)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e
(d

)
%

 
(b

/to
ta

l b
)

A
té

 o
 

bi
m

es
tr

e
(b

)

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S
SA

LD
O

(e
)=

(a
-d

)
N

o 
B

im
es

tr
e

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(a

)
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

FU
N

Ç
Ã

O
/S

U
B

FU
N

Ç
Ã

O
 

(E
xc

et
o 

In
tr

a 
- O

rç
am

en
tá

ria
s)

 (I
)

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

2.
14

8.
67

0,
00

2.
14

8.
67

0,
00

1.
97

8.
23

0,
15

2,
48

17
0.

43
9,

85
17

0.
43

9,
85

3,
54

1.
53

8.
18

1,
97

61
0.

48
8,

03
61

0.
48

8,
03

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

14
.0

00
,0

0
14

.0
00

,0
0

14
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
14

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Fo
rm

aç
ão

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os

50
2.

00
0,

00
50

2.
00

0,
00

50
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
50

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
lim

en
ta

çã
o 

e 
N

ut
riç

ão

9.
23

5.
00

0,
00

9.
23

5.
00

0,
00

8.
36

3.
50

2,
66

12
,6

9
87

1.
49

7,
34

87
1.

49
7,

34
25

,6
5

4.
80

9.
75

0,
94

4.
42

5.
24

9,
06

4.
42

5.
24

9,
06

E
ns

in
o 

Fu
nd

am
en

ta
l

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
ns

in
o 

M
éd

io

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6.
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
ns

in
o 

S
up

er
io

r

1.
94

7.
00

0,
00

1.
94

7.
00

0,
00

1.
88

4.
24

5,
54

0,
91

62
.7

54
,4

6
62

.7
54

,4
6

6,
38

84
7.

00
0,

00
1.

10
0.

00
0,

00
1.

10
0.

00
0,

00
E

du
ca

çã
o 

In
fa

nt
il

46
.0

00
,0

0
46

.0
00

,0
0

46
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
46

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

E
du

ca
çã

o 
de

 J
ov

en
s 

e 
A

du
lto

s

7.
00

0,
00

7.
00

0,
00

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
du

ca
çã

o 
E

sp
ec

ia
l

36
8.

00
0,

00
36

8.
00

0,
00

35
0.

63
1,

36
0,

25
17

.3
68

,6
4

17
.3

68
,6

4
0,

35
30

6.
80

0,
00

61
.2

00
,0

0
61

.2
00

,0
0

E
du

ca
çã

o 
B

ás
ic

a

1.
03

6.
00

0,
00

1.
03

6.
00

0,
00

98
5.

32
7,

20
0,

74
50

.6
72

,8
0

50
.6

72
,8

0
0,

41
96

6.
00

0,
00

70
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

Tr
an

sp
or

te
 R

od
ov

iá
rio

 

23
8.

00
0,

00
23

8.
00

0,
00

23
8.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
es

po
rto

 C
om

un
itá

rio

79
2.

00
0,

00
79

2.
00

0,
00

79
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
79

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
U

LT
U

R
A

13
.0

00
,0

0
13

.0
00

,0
0

13
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

23
2.

00
0,

00
23

2.
00

0,
00

23
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
at

r. 
H

is
t.,

 A
rtí

st
ic

o 
e 

A
rq

ue
ol

óg
ic

o

54
7.

00
0,

00
54

7.
00

0,
00

54
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
54

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ifu

sã
o 

C
ul

tu
ra

l

6.
38

3.
35

0,
00

6.
35

2.
00

0,
00

3.
85

0.
29

1,
52

36
,8

8
2.

53
3.

05
8,

48
2.

53
3.

05
8,

48
18

,5
6

3.
18

1.
69

1,
34

3.
20

1.
65

8,
66

3.
20

1.
65

8,
66

U
R

B
A

N
IS

M
O

2.
43

5.
55

0,
00

2.
48

4.
00

0,
00

1.
88

8.
20

4,
35

7,
97

54
7.

34
5,

65
54

7.
34

5,
65

6,
40

1.
33

1.
40

1,
14

1.
10

4.
14

8,
86

1.
10

4.
14

8,
86

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

2.
82

4.
80

0,
00

2.
74

5.
00

0,
00

1.
10

0.
39

3,
65

25
,1

1
1.

72
4.

40
6,

35
1.

72
4.

40
6,

35
10

,6
2

99
2.

29
0,

20
1.

83
2.

50
9,

80
1.

83
2.

50
9,

80
In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 U
rb

an
a

1.
10

5.
00

0,
00

1.
10

5.
00

0,
00

84
3.

69
3,

52
3,

80
26

1.
30

6,
48

26
1.

30
6,

48
1,

54
84

0.
00

0,
00

26
5.

00
0,

00
26

5.
00

0,
00

S
er

vi
ço

s 
U

rb
an

os

18
.0

00
,0

0
18

.0
00

,0
0

18
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
18

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

R
ec

ur
so

s 
H

íd
ric

os

14
0.

80
0,

00
13

7.
00

0,
00

13
0.

17
1,

00
0,

15
10

.6
29

,0
0

10
.6

29
,0

0
0,

06
13

0.
17

1,
00

10
.6

29
,0

0
10

.6
29

,0
0

S
A

N
E

A
M

E
N

TO

14
0.

80
0,

00
13

7.
00

0,
00

13
0.

17
1,

00
0,

15
10

.6
29

,0
0

10
.6

29
,0

0
0,

06
13

0.
17

1,
00

10
.6

29
,0

0
10

.6
29

,0
0

S
an

ea
m

en
to

 B
ás

ic
o 

U
rb

an
o

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

G
E

S
TÃ

O
 A

M
B

IE
N

TA
L

16
.0

00
,0

0
16

.0
00

,0
0

16
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
re

se
rv

aç
ão

 e
 C

on
se

rv
aç

ão
 

Pe
rio

do
: J

an
ei

ro
 a

 F
ev

er
ei

ro
/2

02
1

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 2
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
2,

 In
ci

so
 II

, a
lin

ea
 "

c"
)

Em
 R

ea
is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 E

XE
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

S 
D

ES
PE

SA
S 

PO
R

 F
U

N
Ç

Ã
O

/S
U

B
FU

N
Ç

Ã
O

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:5
0

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

SA
LD

O

(c
)=

(a
-b

)
N

o 
B

im
es

tr
e

%
 

(d
/to

ta
l 

d)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e
(d

)
%

 
(b

/to
ta

l b
)

A
té

 o
 

bi
m

es
tr

e
(b

)

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S
SA

LD
O

(e
)=

(a
-d

)
N

o 
B

im
es

tr
e

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(a

)
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

FU
N

Ç
Ã

O
/S

U
B

FU
N

Ç
Ã

O
 

(E
xc

et
o 

In
tr

a 
- O

rç
am

en
tá

ria
s)

 (I
)

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

82
.2

00
,0

0
10

1.
00

0,
00

74
.7

71
,0

0
0,

11
7.

42
9,

00
7.

42
9,

00
0,

13
59

.9
13

,0
0

22
.2

87
,0

0
22

.2
87

,0
0

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A

73
.0

00
,0

0
73

.0
00

,0
0

65
.5

71
,0

0
0,

11
7.

42
9,

00
7.

42
9,

00
0,

13
50

.7
13

,0
0

22
.2

87
,0

0
22

.2
87

,0
0

P
ro

m
oç

ão
 d

a 
P

ro
du

çã
o 

A
gr

op
ec

uá
ria

9.
20

0,
00

28
.0

00
,0

0
9.

20
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
9.

20
0,

00
0,

00
0,

00
D

ef
es

a 
A

gr
op

ec
uá

ria

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

M
É

R
C

IO
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

Tu
ris

m
o

33
0.

00
0,

00
33

0.
00

0,
00

25
7.

72
0,

65
1,

05
72

.2
79

,3
5

72
.2

79
,3

5
1,

26
11

2.
50

6,
00

21
7.

49
4,

00
21

7.
49

4,
00

E
N

E
R

G
IA

33
0.

00
0,

00
33

0.
00

0,
00

25
7.

72
0,

65
1,

05
72

.2
79

,3
5

72
.2

79
,3

5
1,

26
11

2.
50

6,
00

21
7.

49
4,

00
21

7.
49

4,
00

E
ne

rg
ia

 E
lé

tri
ca

15
1.

00
0,

00
15

1.
00

0,
00

15
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

TR
A

N
S

P
O

R
TE

15
1.

00
0,

00
15

1.
00

0,
00

15
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

Tr
an

sp
or

te
 R

od
ov

iá
rio

 

33
4.

00
0,

00
33

4.
00

0,
00

33
4.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
E

S
P

O
R

TO
 E

 L
A

ZE
R

33
4.

00
0,

00
33

4.
00

0,
00

33
4.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
es

po
rto

 C
om

un
itá

rio

44
2.

00
0,

00
44

2.
00

0,
00

34
4.

28
5,

01
1,

42
97

.7
14

,9
9

97
.7

14
,9

9
1,

46
18

9.
85

0,
00

25
2.

15
0,

00
25

2.
15

0,
00

E
N

C
A

R
G

O
S

 E
S

P
E

C
IA

IS

10
2.

00
0,

00
10

2.
00

0,
00

77
.5

78
,9

5
0,

36
24

.4
21

,0
5

24
.4

21
,0

5
0,

29
52

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

S
er

vi
ço

 d
a 

D
ív

id
a 

In
te

rn
a

34
0.

00
0,

00
34

0.
00

0,
00

26
6.

70
6,

06
1,

07
73

.2
93

,9
4

73
.2

93
,9

4
1,

17
13

7.
85

0,
00

20
2.

15
0,

00
20

2.
15

0,
00

O
ut

ro
s 

E
nc

ar
go

s 
E

sp
ec

ia
is

40
7.

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

40
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

TI
N

G
Ê

N
C

IA

40
7.

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

40
7.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

er
va

 d
e 

C
on

tin
gê

nc
ia

6.
86

8.
61

1,
29

10
0

6.
86

8.
61

1,
29

38
.1

31
.3

88
,7

1
27

.7
47

.3
58

,6
0

10
0

17
.2

52
.6

41
,4

0
17

.2
52

.6
41

,4
0

45
.0

00
.0

00
,0

0
45

.0
00

.0
00

,0
0

TO
TA

L 
(II

I)=
(I+

II)

0,
00

0,
00

D
es

pe
sa

s 
In

tr
a-

O
rç

am
en

tá
ria

s 
(II

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

JO
SÉ

 M
IG

U
EL

 L
U

Z 
N

ET
O

03
1.

38
3.

51
5-

22
TE

SO
U

RE
IR

O

U
BI

RA
CI

 R
O

CH
A 

LE
VI

IV
O

N
EI

 V
IE

IR
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S
50

4.
09

0.
18

5-
20

CR
C/

BA
 0

32
71

9/
O

PR
EF

EI
TO

CO
N

TA
D

O
R

CO
N

TR
O

LA
D

O
R 

IN
TE

RN
O

05
1.

19
9.

56
5-

21
RO

D
RI

G
O

 D
E 

JE
SU

S 
FE

RN
AN

D
ES

Pe
rio

do
: J

an
ei

ro
 a

 F
ev

er
ei

ro
/2

02
1

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 2
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
2,

 In
ci

so
 II

, a
lin

ea
 "

c"
)

Em
 R

ea
is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 E

XE
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

S 
D

ES
PE

SA
S 

PO
R

 F
U

N
Ç

Ã
O

/S
U

B
FU

N
Ç

Ã
O

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:5
0

3
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

M
ar

/2
02

0
ES

PE
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

EV
O

LU
Ç

Ã
O

 D
A

 R
EC

EI
TA

 R
EA

LI
ZA

D
A

 N
O

S 
Ú

LT
IM

O
S 

12
 M

ES
ES

TO
TA

L 
(Ú

lti
m

os
 1

2 
m

es
es

)
A

br
/2

02
0

Ju
n/

20
20

M
ai

/2
02

0
Ju

l/2
02

0
O

ut
/2

02
0

A
go

/2
02

0
Se

t/2
02

0
Ja

n/
20

21
Fe

v/
20

21
D

ez
/2

02
0

N
ov

/2
02

0

3.
70

9.
78

7,
37

4.
18

5.
01

2,
24

6.
27

6.
70

6,
01

3.
00

8.
13

8,
06

2.
79

1.
48

4,
03

2.
77

7.
10

0,
84

4.
68

0.
87

6,
95

3.
62

7.
44

7,
10

2.
89

4.
42

8,
90

2.
60

2.
42

4,
92

3.
57

5.
71

5,
78

2.
74

6.
20

0,
79

R
E

C
E

IT
A

S
 C

O
R

R
E

N
TE

S
 (I

)
42

.8
75

.3
22

,9
9

11
5.

55
0,

07
12

8.
56

1,
87

1.
10

0.
26

0,
97

90
.6

19
,2

0
11

6.
92

4,
58

73
.0

88
,8

8
97

.0
10

,8
1

12
9.

76
0,

59
82

.3
77

,2
1

71
.8

98
,0

3
88

.0
45

,0
0

13
8.

75
1,

23
  I

m
po

st
os

, T
ax

as
 e

 
2.

23
2.

84
8,

44

2.
18

1,
87

8.
05

2,
44

12
.3

84
,7

0
16

.6
17

,6
2

16
.5

59
,0

1
10

.2
94

,0
9

0,
00

9.
62

1,
94

3.
50

5,
23

1.
60

6,
42

5.
03

1,
93

3.
31

6,
06

   
 IP

TU
89

.1
71

,3
1

53
.9

86
,6

6
59

.5
59

,1
1

48
.4

59
,4

9
41

.5
00

,3
0

36
.6

16
,9

3
26

.4
79

,4
9

46
.0

54
,6

1
67

.7
97

,0
2

40
.4

53
,5

7
33

.7
23

,6
2

31
.0

27
,9

4
91

.0
62

,0
9

   
 IS

S
57

6.
72

0,
83

30
0,

00
72

0,
00

0,
00

0,
00

10
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

02
0,

00
   

 IT
B

I
3.

14
0,

00

55
.7

29
,0

0
54

.4
71

,3
3

58
.5

75
,2

6
31

.9
01

,2
8

51
.4

98
,6

4
36

.3
15

,3
0

42
.7

06
,2

0
51

.8
41

,6
3

38
.2

98
,4

1
34

.7
27

,5
5

45
.0

63
,9

9
41

.0
46

,4
5

   
 IR

R
F

54
2.

17
5,

04

3.
35

2,
54

5.
75

8,
99

98
0.

84
1,

52
60

0,
00

12
.1

50
,0

0
0,

00
8.

25
0,

00
50

0,
00

12
0,

00
1.

84
0,

44
6.

92
1,

14
1.

30
6,

63
   

 O
ut

ro
s 

Im
po

st
os

, T
ax

as
 e

 
1.

02
1.

64
1,

26

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  C
on

tri
bu

iç
õe

s
0,

00

44
7,

81
57

1,
67

42
1,

29
28

5,
60

31
1,

76
26

3,
68

44
4,

89
79

6,
24

1.
11

7,
66

1.
35

0,
59

98
0,

34
1.

83
0,

13
  R

ec
ei

ta
 P

at
rim

on
ia

l
8.

82
1,

66

44
7,

81
57

1,
67

42
1,

29
28

5,
60

31
1,

76
26

3,
68

44
4,

89
79

6,
24

1.
11

7,
66

1.
35

0,
59

98
0,

34
1.

83
0,

13
   

 R
en

di
m

en
to

s 
de

 A
pl

ic
aç

ão
 

8.
82

1,
66

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
 O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  R
ec

ei
ta

 A
gr

op
ec

uá
ria

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  R
ec

ei
ta

 In
du

st
ria

l
0,

00

40
.9

62
,6

2
0,

00
25

.7
26

,4
0

25
.2

49
,2

4
43

.0
73

,6
9

15
.6

88
,8

6
30

.0
75

,1
9

26
.4

70
,9

7
62

.6
59

,6
8

30
.5

06
,4

6
15

.5
91

,9
5

13
.9

74
,0

3
  R

ec
ei

ta
 d

e 
S

er
vi

ço
32

9.
97

9,
09

3.
55

2.
82

6,
87

4.
05

4.
50

9,
49

5.
14

6.
79

7,
35

2.
89

1.
98

4,
02

2.
63

1.
17

4,
00

2.
68

8.
05

9,
42

4.
55

1.
66

5,
74

3.
46

1.
91

9,
30

2.
74

6.
53

6,
44

2.
49

8.
66

9,
84

3.
46

4.
97

1,
70

2.
59

1.
22

5,
86

  T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

C
or

re
nt

es
40

.2
80

.3
40

,0
3

2.
11

3.
89

6,
44

1.
61

2.
74

2,
45

1.
55

1.
67

8,
93

1.
48

0.
47

7,
07

1.
11

6.
98

3,
54

83
0.

10
2,

99
1.

03
0.

53
2,

47
96

5.
08

8,
26

94
0.

85
0,

30
1.

15
5.

60
0,

91
1.

10
6.

07
7,

82
1.

12
8.

39
5,

93
   

 C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

FP
M

15
.0

32
.4

27
,1

1

25
3.

67
1,

73
19

8.
75

7,
81

37
7.

19
5,

85
24

5.
78

7,
61

23
5.

72
4,

22
24

8.
49

0,
60

21
7.

07
8,

11
17

7.
89

6,
46

20
3.

24
8,

76
16

8.
88

5,
59

17
1.

36
9,

24
23

8.
42

9,
19

   
 C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IC

M
S

2.
73

6.
53

5,
17

23
.6

64
,6

1
14

.5
11

,6
3

11
.5

47
,6

2
9.

98
0,

30
19

.1
76

,4
3

28
.5

80
,7

2
34

.7
46

,8
3

32
.7

57
,3

2
28

.6
84

,9
4

19
.1

58
,5

5
11

.4
94

,0
4

15
.8

01
,6

4
   

 C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
V

A
25

0.
10

4,
63

89
1,

00
6,

07
0,

00
15

4,
61

2.
67

4,
97

22
4,

22
70

,3
2

34
,9

3
0,

00
57

,5
0

68
,5

9
37

,3
5

   
 C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IT

R
4.

21
9,

56

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
 L

C
 8

7/
19

96
0,

00

66
1.

70
8,

25
57

7.
47

6,
03

73
8.

12
5,

48
56

6.
75

0,
22

50
9.

62
0,

00
48

7.
70

0,
49

45
4.

59
2,

19
44

1.
84

3,
02

37
8.

08
5,

93
40

1.
65

0,
47

43
1.

43
4,

08
43

9.
40

6,
32

   
 F

U
N

D
E

B
6.

08
8.

39
2,

48

49
8.

99
4,

84
1.

65
1.

01
5,

50
2.

46
8.

24
9,

47
58

8.
83

4,
21

74
6.

99
4,

84
1.

09
2.

96
0,

40
2.

81
4.

64
5,

82
1.

84
4.

29
9,

31
1.

19
5.

66
6,

51
75

3.
31

6,
82

1.
74

4.
52

7,
93

76
9.

15
5,

43
   

 O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 

16
.1

68
.6

61
,0

8

0,
00

1.
36

9,
21

3.
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
68

0,
32

8.
50

0,
00

1.
73

7,
91

0,
00

6.
12

3,
79

41
9,

54
  O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
23

.3
30

,7
7

M
ar

ço
/ 2

02
0 

A
 F

ev
er

ei
ro

/2
02

1

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 3
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
3,

 In
ci

so
 I)

Em
 R

ea
is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 R

EC
EI

TA
 C

O
R

R
EN

TE
 L

IQ
U

ID
A

O
R

Ç
A

M
EN

TO
S 

FI
SC

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L
PE

R
ÍO

D
O

 D
E 

R
EF

ER
ÊN

C
IA

:

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:5
6

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

M
ar

/2
02

0
ES

PE
C

IF
IC

A
Ç

Ã
O

EV
O

LU
Ç

Ã
O

 D
A

 R
EC

EI
TA

 R
EA

LI
ZA

D
A

 N
O

S 
Ú

LT
IM

O
S 

12
 M

ES
ES

TO
TA

L 
(Ú

lti
m

os
 1

2 
m

es
es

)
A

br
/2

02
0

Ju
n/

20
20

M
ai

/2
02

0
Ju

l/2
02

0
O

ut
/2

02
0

A
go

/2
02

0
Se

t/2
02

0
Ja

n/
20

21
Fe

v/
20

21
D

ez
/2

02
0

N
ov

/2
02

0

47
8.

42
4,

64
36

5.
20

3,
49

38
8.

08
4,

38
34

7.
27

9,
83

27
4.

91
1,

70
22

1.
47

9,
58

25
6.

48
5,

42
23

5.
15

5,
30

23
4.

55
6,

67
26

8.
74

0,
42

25
7.

80
1,

82
27

6.
53

2,
71

D
E

D
U

Ç
Õ

E
S

 (I
I)

3.
60

4.
65

5,
96

47
8.

42
4,

64
36

5.
20

3,
49

38
8.

08
4,

38
34

7.
27

9,
83

27
4.

91
1,

70
22

1.
47

9,
58

25
6.

48
5,

42
23

5.
15

5,
30

23
4.

55
6,

67
26

8.
74

0,
42

25
7.

80
1,

82
27

6.
53

2,
71

  D
ed

uç
ão

 p
ar

a 
o 

FU
N

D
E

B
3.

60
4.

65
5,

96

3.
23

1.
36

2,
73

3.
81

9.
80

8,
75

5.
88

8.
62

1,
63

2.
66

0.
85

8,
23

2.
51

6.
57

2,
33

2.
55

5.
62

1,
26

4.
42

4.
39

1,
53

3.
39

2.
29

1,
80

2.
65

9.
87

2,
23

2.
33

3.
68

4,
50

3.
31

7.
91

0,
96

2.
46

9.
66

8,
08

R
C

L 
(II

I) 
= 

(I 
- I

I)
39

.2
70

.6
64

,0
3

JO
SÉ

 M
IG

U
EL

 L
U

Z 
N

ET
O

03
1.

38
3.

51
5-

22
TE

SO
U

RE
IR

O

U
BI

RA
CI

 R
O

CH
A 

LE
VI

IV
O

N
EI

 V
IE

IR
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S
50

4.
09

0.
18

5-
20

CR
C/

BA
 0

32
71

9/
O

PR
EF

EI
TO

CO
N

TA
D

O
R

CO
N

TR
O

LA
D

O
R 

IN
TE

RN
O

05
1.

19
9.

56
5-

21
RO

D
RI

G
O

 D
E 

JE
SU

S 
FE

RN
AN

D
ES

M
ar

ço
/ 2

02
0 

A
 F

ev
er

ei
ro

/2
02

1

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 3
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
3,

 In
ci

so
 I)

Em
 R

ea
is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 R

EC
EI

TA
 C

O
R

R
EN

TE
 L

IQ
U

ID
A

O
R

Ç
A

M
EN

TO
S 

FI
SC

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L
PE

R
ÍO

D
O

 D
E 

R
EF

ER
ÊN

C
IA

:

24
/0

3/
20

21
 1

7:
08

:5
6

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

R
EC

EI
TA

S 
PR

IM
Á

R
IA

S

A
C

IM
A

 D
A

 L
IN

H
A

PR
EV

IS
Ã

O
 A

TU
A

LI
ZA

D
A

 R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S 

A
TÉ

 O
 B

IM
ES

TR
E 

(a
)

R
EC

EI
TA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S 

(I)
40

.7
83

.0
00

,0
0

7.
00

7.
40

6,
10

Im
po

st
os

, T
ax

as
 e

 C
on

tri
bu

iç
õe

s 
de

 M
el

ho
ria

90
7.

50
0,

00
20

0.
34

6,
56

IP
TU

15
.0

00
,0

0

IS
S

IT
B

I

IR
R

F

O
ut

ro
s 

Im
po

st
os

, T
ax

as
 e

 C
on

tri
bu

iç
õe

s 
de

 M
el

ho
ria

26
9.

00
0,

00

16
.0

00
,0

0

11
0.

00
0,

00

49
7.

50
0,

00

C
on

tri
bu

iç
õe

s
50

.0
00

,0
0

R
ec

ei
ta

 P
at

rim
on

ia
l

81
.5

00
,0

0

A
pl

ic
aç

õe
s 

Fi
na

nc
ei

ra
s 

(II
)

59
.5

00
,0

0

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
P

at
rim

on
ia

is
22

.0
00

,0
0

39
.2

19
.0

00
,0

0
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 C
or

re
nt

es

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

FP
M

 C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IC
M

S

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
V

A

 C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IT
R

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

a 
LC

 8
7/

19
96

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

a 
LC

 6
1/

19
89

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

o 
FU

N
D

E
B

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 C

or
re

nt
es

14
.8

00
.0

00
,0

0

2.
40

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00

4.
00

0,
00

16
.0

00
,0

0

0,
00

7.
00

0.
00

0,
00

14
.7

99
.0

00
,0

0

D
em

ai
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
Fi

na
nc

ei
ra

s 
(II

I)

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 C

or
re

nt
es

R
EC

EI
TA

S 
PR

IM
Á

R
IA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S 

(IV
) =

 (I
 - 

II 
- I

II)

R
E

C
E

IT
A

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L 
(V

)

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 (V

I)

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 (V
II)

52
5.

00
0,

00

0,
00

52
5.

00
0,

00

40
.7

23
.5

00
,0

0

4.
21

7.
00

0,
00

15
.0

00
,0

0
0,

00

0,
00

2.
56

2,
87

97
.4

35
,6

1

1.
02

0,
00

0,
00

2.
98

1.
31

1,
16

36
1.

94
3,

67

99
.3

28
,0

8

0,
00

1.
01

9,
48

1.
01

9,
48

0,
00

6.
76

3.
70

8,
23

30
.5

41
,1

1

71
7,

67

0,
00

0,
00

1.
23

9.
18

4,
28

2.
15

0.
01

0,
34

42
.3

31
,8

3

0,
00

42
.3

31
,8

3

7.
00

6.
38

6,
62

0,
00

0,
00

Pe
rio

do
: 

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 6
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
3,

 In
ci

so
 II

I)
Em

 R
ea

is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

O
S 

R
ES

U
LT

A
D

O
S 

PR
IM

Á
R

IO
 E

 N
O

M
IN

A
L

Ja
ne

iro
/ 2

02
1 

A
 F

ev
er

ei
ro

/2
02

1

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:0
0

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

R
EC

EI
TA

S 
PR

IM
Á

R
IA

S

A
C

IM
A

 D
A

 L
IN

H
A

PR
EV

IS
Ã

O
 A

TU
A

LI
ZA

D
A

 R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S 

A
TÉ

 O
 B

IM
ES

TR
E 

(a
)

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s

R
ec

ei
ta

s 
de

 A
lie

na
çã

o 
de

 In
ve

st
im

en
to

s 
Te

m
po

rá
rio

s 
(V

III
)

R
ec

ei
ta

s 
de

 A
lie

na
çã

o 
de

 In
ve

st
im

en
to

s 
P

er
m

an
en

te
s 

(IX
)

O
ut

ra
s 

A
lie

na
çõ

es
 d

e 
B

en
s

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

ap
ita

l

O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

e 
C

ap
ita

l

C
on

vê
ni

os

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
de

 C
ap

ita
l

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
de

 C
ap

ita
l N

ão
 P

rim
ár

ia
s 

(X
)

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
de

 C
ap

ita
l P

rim
ár

ia
s

R
EC

EI
TA

S 
PR

IM
Á

R
IA

S 
D

E 
C

A
PI

TA
L 

(X
I) 

= 
(V

 - 
VI

 - 
VI

I -
 V

III
 - 

IX
 - 

X)

R
EC

EI
TA

 P
R

IM
Á

R
IA

 T
O

TA
L 

 (X
II)

 =
 (I

V 
+ 

XI
)

2.
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

4.
20

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

1.
20

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
20

1.
00

0,
00

44
.9

24
.5

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
00

6.
38

6,
62

Pe
rio

do
: 

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 6
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
3,

 In
ci

so
 II

I)
Em

 R
ea

is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

O
S 

R
ES

U
LT

A
D

O
S 

PR
IM

Á
R

IO
 E

 N
O

M
IN

A
L

Ja
ne

iro
/ 2

02
1 

A
 F

ev
er

ei
ro

/2
02

1

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:0
0

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

D
ES

P
ES

A
S 

P
R

IM
Á

R
IA

S
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

A
TU

A
LI

ZA
D

A
LI

Q
U

ID
A

D
O

S

R
ES

TO
S 

A
 P

A
G

A
R

 N
Ã

O
 

P
R

O
C

ES
SA

D
O

S
D

ES
P

ES
A

S 
EM

P
EN

H
A

D
A

S
D

ES
P

ES
A

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

D
ES

P
ES

A
S 

P
A

G
A

S
(a

)

R
ES

TO
S 

A
 

P
A

G
A

R
 

P
R

O
C

ES
SA

D
O

S
P

A
G

O
S

P
A

G
O

S

D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S 

(X
III

)
38

.7
69

.5
00

,0
0

14
.9

10
.1

31
,6

0
4.

93
2.

31
7,

82
3.

56
8.

43
3,

73
0,

00
0,

00
0,

00

P
es

so
al

 e
 E

nc
ar

go
s 

S
oc

ia
is

19
.4

14
.7

00
,0

0
9.

20
4.

52
9,

64
1.

79
2.

02
9,

84
1.

62
2.

82
7,

87
0,

00
0,

00
0,

00

Ju
ro

s 
e 

E
nc

ar
go

s 
da

 D
ív

id
a 

(X
IV

)

O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
C

or
re

nt
es

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
R

IM
Á

R
IA

S
 C

O
R

R
E

N
TE

S
 (X

V
) =

 (X
III

 - 
X

IV
)

D
ES

PE
SA

S 
D

E 
C

A
PI

TA
L 

(X
VI

)

 In
ve

st
im

en
to

s

 In
ve

rs
õe

s 
Fi

na
nc

ei
ra

s

C
on

ce
ss

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 e

 F
in

an
ci

am
en

to
s 

(X
V

II)

A
qu

is
iç

ão
 d

e 
Tí

tu
lo

 d
e 

C
ap

ita
l j

á 
In

te
gr

al
iz

ad
o 

(X
V

III
)

A
qu

is
iç

ão
 d

e 
Tí

tu
lo

 d
e 

C
ré

di
to

 (X
IX

)

D
em

ai
s 

In
ve

rs
õe

s 
Fi

na
nc

ei
ra

s

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a 

(X
X

)

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
R

IM
Á

R
IA

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L 
(X

X
I) 

= 
(X

V
I -

 X
V

II 
- X

V
III

 - 
X

IX
 - 

X
X

)

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

TI
N

G
Ê

N
C

IA
 (X

X
II)

D
ES

PE
SA

 P
R

IM
Á

R
IA

 T
O

TA
L 

(X
XI

II)
 =

 (X
V 

+ 
XX

I +
 X

XI
I)

2.
00

0,
00

19
.3

52
.8

00
,0

0

38
.7

67
.5

00
,0

0

5.
82

3.
50

0,
00

5.
72

3.
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

5.
72

3.
50

0,
00

40
7.

00
0,

00

44
.8

98
.0

00
,0

0

0,
00

5.
70

5.
60

1,
96

14
.9

10
.1

31
,6

0

2.
34

2.
50

9,
80

2.
29

2.
50

9,
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0

2.
29

2.
50

9,
80

0,
00

17
.2

02
.6

41
,4

0

0,
00

3.
14

0.
28

7,
98

4.
93

2.
31

7,
82

2.
13

2.
38

7,
68

2.
10

7.
96

6,
63

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
.4

21
,0

5

2.
10

7.
96

6,
63

0,
00

7.
04

0.
28

4,
45

0,
00

1.
94

5.
60

5,
86

3.
56

8.
43

3,
73

1.
76

7.
65

0,
17

1.
74

3.
22

9,
12

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
.4

21
,0

5

1.
74

3.
22

9,
12

0,
00

5.
31

1.
66

2,
85

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ES

U
LT

A
D

O
 P

R
IM

Á
R

IO
 - 

A
ci

m
a 

da
 L

in
ha

 (X
XI

V)
 =

 [X
IIa

 - 
(X

XI
IIa

 +
 

XX
III

b 
+ 

XX
III

c)
]

1.
69

4.
72

3,
77

Pe
rio

do
: 

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ib
ai

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 6
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
3,

 In
ci

so
 II

I)
Em

 R
ea

is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

O
S 

R
ES

U
LT

A
D

O
S 

PR
IM

Á
R

IO
 E

 N
O

M
IN

A
L

Ja
ne

iro
/ 2

02
1 

A
 F

ev
er

ei
ro

/2
02

1

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:0
0

3
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí
Es

ta
do

 d
a 

B
ah

ia
 - 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

U
ib

ai
R

EL
A

TÓ
R

IO
 R

ES
U

M
ID

O
 D

A
 E

XE
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

R
ec

ei
ta

s 
e 

D
es

pe
sa

s 
co

m
 M

an
ut

eç
ão

 e
 D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

o 
En

si
no

 - 
M

D
E

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L
Pe

río
do

 d
e 

R
ef

er
ên

ci
a:

 
R

R
EO

 - 
A

N
EX

O
 8

 (L
D

B
, A

rt
. 7

2)Ja
ne

iro
/ 2

02
1 

A
 F

ev
er

ei
ro

/2
02

1

R
EC

EI
TA

 R
ES

U
LT

A
N

TE
 D

E 
IM

PO
ST

O
S 

(A
rt

. 2
12

 C
F)

R
EC

EI
TA

S 
D

O
 E

N
SI

N
O

PR
EV

IS
Ã

O
 IN

IC
IA

L
PR

EV
IS

Ã
O

 A
TU

A
LI

ZA
D

A
 

(a
)

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(b
)

%
 (c

)=
(b

/a
)x

10
0

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S

1 
- R

EC
EI

TA
S 

D
E 

IM
PO

ST
O

S
45

2.
00

0,
00

45
2.

00
0,

00
15

2.
45

5,
30

33
,7

3

26
,9

3
10

.2
34

,3
1

38
.0

00
,0

0
38

.0
00

,0
0

1.
1 

- R
ec

ei
ta

s 
R

es
ul

ta
nt

e 
do

 IP
TU

17
,0

9
2.

56
2,

87
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
1.

1.
1 

- I
P

TU

1.
2 

- R
ec

ei
ta

s 
R

es
ul

ta
nt

es
 d

o 
IT

B
I

1.
1.

2 
- M

ul
ta

s,
 J

ur
os

, D
iv

id
as

 e
 E

nc
ar

go
s 

do
 IP

TU

1.
2.

1 
- I

TB
I

1.
2.

2 
- M

ul
ta

s,
 J

ur
os

, D
iv

id
as

 e
 E

nc
ar

go
s 

do
 IT

B
I

1.
3 

- R
ec

ei
ta

s 
R

es
ul

ta
nt

e 
do

 IS
S

1.
3.

1 
- I

S
S

1.
3.

2 
- M

ul
ta

s,
 J

ur
os

, D
iv

id
as

 e
 E

nc
ar

go
s 

do
 IS

S

1.
5 

- R
ec

ei
ra

 R
es

ul
ta

nt
e 

de
 IT

R

1.
4 

- R
ec

ei
ta

 R
es

ul
ta

nt
e 

de
 IR

1.
5.

1 
- I

TR

1.
5.

2 
- M

ul
ta

s,
 J

ur
os

, D
iv

id
as

 e
 E

nc
ar

go
s

2 
- R

EC
EI

TA
S 

D
E 

TR
A

N
SF

ER
ÊN

C
IA

S 
C

O
N

ST
IT

U
C

IO
N

A
IS

2.
1 

- C
ot

a-
P

ar
te

 F
P

M

2.
2 

- C
ot

a-
P

ar
te

 IC
M

S

2.
3 

- I
C

M
S

 D
es

on
er

aç
ão

 - 
LC

 8
7/

19
96

2.
4 

- C
ot

a-
P

ar
te

 IP
I E

xp
or

ta
çã

o

2.
5 

- C
ot

a-
P

ar
te

 IT
R

2.
6 

- C
ot

a-
P

ar
te

 IP
V

A

2.
7 

- C
ot

a-
P

ar
te

 IO
F-

O
ur

o

3 
- T

O
TA

L 
D

A
 R

EC
EI

TA
 D

E 
IM

PO
ST

O
S 

(1
 +

 2
)

23
.0

00
,0

0

28
.0

00
,0

0

16
.0

00
,0

0

0,
00

11
0.

00
0,

00

7.
00

0,
00

26
9.

00
0,

00

27
6.

00
0,

00

12
.0

00
,0

0

30
.0

00
,0

0

5.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00

0,
00

22
.2

57
.0

00
,0

0

20
.0

00
,0

0

3.
00

0.
00

0,
00

18
.5

00
.0

00
,0

0

21
.8

05
.0

00
,0

0
0,

00

0,
00

23
.0

00
,0

0

28
.0

00
,0

0

16
.0

00
,0

0

12
.0

00
,0

0

11
0.

00
0,

00

7.
00

0,
00

26
9.

00
0,

00

27
6.

00
0,

00

21
.8

05
.0

00
,0

0
0,

00

0,
00

0,
00

30
.0

00
,0

0

20
.0

00
,0

0

3.
00

0.
00

0,
00

18
.5

00
.0

00
,0

0

22
.2

57
.0

00
,0

0

0,
00

25
0.

00
0,

00

5.
00

0,
00

1.
02

0,
00

1.
02

0,
00

7.
67

1,
44

11
3.

54
5,

77

11
3.

54
5,

77
0,

00

0,
00

27
.6

55
,2

2

0,
00

4.
22

2.
11

4,
94

0,
00

0,
00

0,
00

45
2.

42
9,

54

3.
72

6.
63

8,
89

38
.1

76
,2

4

89
7,

07

3.
97

3,
20

0,
00

4.
37

4.
57

0,
24

6,
38

3,
64

33
,3

5

42
,2

1

41
,1

4
0,

00

0,
00

25
,1

4

0,
00

19
,3

6
0,

00

0,
00

0,
00

15
,0

8

20
,1

4

15
,2

7

17
,9

4

13
,2

4

0,
00

19
,6

5

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:0
6

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

PR
EV

IS
Ã

O
 IN

IC
IA

L
R

EC
EI

TA
S 

A
D

IC
IO

N
A

IS
 P

A
R

A
 F

IN
A

N
C

IA
M

EN
TO

 D
O

 E
N

SI
N

O
PR

EV
IS

Ã
O

 A
TU

A
LI

ZA
D

A
 

(a
)

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(b
)

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S

%
 (c

)=
(b

/a
)x

10
0

4 
- R

EC
EI

TA
 D

E 
A

PL
IC

A
Ç

Ã
O

 V
IN

C
U

LA
D

A
 A

O
 E

N
SI

N
O

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6,
51

82
.1

82
,0

7
1.

26
3.

00
0,

00
1.

26
3.

00
0,

00
5 

- R
EC

EI
TA

 D
E 

TR
A

N
FE

R
ÊN

C
IA

S 
D

O
 F

N
D

E

9,
93

47
.8

60
,9

8
48

2.
00

0,
00

48
2.

00
0,

00
5.

1 
- T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

 S
al

ár
io

-E
du

ca
çã

o

5.
3 

- T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

- P
N

A
E

5.
2 

- T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

- P
D

D
E

5.
4 

- T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

D
ire

ta
s 

- P
N

A
TE

5.
5 

- O
ut

ra
s 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

o 
FN

D
E

5.
6 

- A
pl

ic
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 d
os

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
N

D
E

6 
- R

EC
EI

TA
 D

E 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
 D

E 
C

O
N

VÊ
N

IO
S

7 
- R

EC
EI

TA
 D

E 
O

PE
R

A
Ç

Õ
ES

 D
E 

C
R

ÉD
IT

O

FU
N

D
EB

8 
- O

U
TR

A
S 

R
EC

EI
TA

S 
PA

R
A

 F
IN

A
N

C
IA

M
EN

TO
 D

O
 E

N
SI

N
O

10
 - 

R
EC

EI
TA

S 
D

ES
TI

N
A

D
A

S 
A

O
 F

U
N

D
EB

10
.1

 - 
C

ot
a-

P
ar

te
 F

P
M

 d
es

tin
ad

a 
ao

 F
U

N
D

E
B

 (2
0%

 d
e 

2.
1)

10
.2

 - 
C

ot
a-

P
ar

te
 IC

M
S

 d
es

tin
ad

a 
ao

 F
U

N
D

E
B

 (2
0%

 d
e 

2.
2)

10
.3

 - 
IC

M
S

 D
es

on
er

aç
ão

 d
es

t. 
ao

 F
U

N
D

E
B

 (2
0%

 d
e 

2.
3)

10
.4

 - 
C

ot
a-

P
ar

te
 IP

I E
xp

. d
es

tin
ad

o 
ao

 F
U

N
D

E
B

 (2
0%

 d
e 

2.
4)

10
.5

 - 
C

ot
a-

P
ar

te
 IT

R
 d

es
tin

ad
os

 a
o 

FU
N

D
E

B

10
.6

 - 
C

ot
a-

P
ar

te
 IP

V
A

 d
es

tin
ad

a 
ao

 F
U

N
D

E
B

 (2
0%

 d
e 

2.
6)

11
 - 

R
EC

EI
TA

S 
R

EC
EB

ID
A

S 
D

O
 F

U
N

D
EB

11
.1

 - 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 F
U

N
D

E
B

11
.2

 - 
C

om
pl

em
en

ta
çã

o 
da

 U
ni

ão
 d

o 
FU

N
D

E
B

12
 - 

R
ES

U
LT

A
D

O
 L

IQ
U

ID
O

 D
O

 F
U

N
D

EB
 (1

1.
1 

- 1
0)

10
.0

00
,0

0

30
0.

00
0,

00

17
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

1.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

50
.0

00
,0

0

7.
00

8.
00

0,
00

7.
00

0.
00

0,
00

0,
00

2.
63

9.
00

0,
00

1.
00

0,
00

6.
00

0,
00

4.
00

0,
00

60
0.

00
0,

00
3.

70
0.

00
0,

00

4.
36

1.
00

0,
00

10
.0

00
,0

0

30
0.

00
0,

00

17
0.

00
0,

00

30
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

1.
00

0,
00

60
0.

00
0,

00
3.

70
0.

00
0,

00

4.
36

1.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0

1.
00

0,
00

6.
00

0,
00

4.
00

0,
00

2.
63

9.
00

0,
00

0,
00

7.
00

0.
00

0,
00

7.
00

8.
00

0,
00

0,
00

34
.2

77
,6

0

0,
00

0,
00

43
,4

9
0,

00

0,
00

0,
00

90
.4

85
,8

7

74
5.

32
7,

73

84
3.

62
8,

13

17
9,

40

0,
00

0,
00

1.
23

9.
18

4,
28

1.
23

9.
21

3,
26

7.
63

5,
13

0,
00

39
5.

55
6,

15

0,
00

11
,4

3
0,

00

0,
00

4,
35

0,
00

0,
00

0,
00

15
,0

8

20
,1

4
19

,3
4

17
,9

4

0,
00

0,
00

17
,7

0
17

,6
8

15
,2

7

0,
00

14
,9

9

6.
2 

- A
pl

ic
aç

ão
 F

in
an

ce
ira

 d
os

 R
ec

ur
so

s 
de

 C
on

vê
ni

os

6.
1 

- T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

de
 C

on
vê

ni
os

10
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6,
03

82
.1

82
,0

7
1.

36
3.

00
0,

00
1.

36
3.

00
0,

00
9 

- T
O

TA
L 

D
A

S 
R

EC
EI

TA
S 

A
D

IC
IO

N
A

IS
 (4

 +
 5

 +
 6

 +
 7

 +
 8

)

11
.3

 - 
R

ec
ei

ta
 d

a 
A

pl
ic

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 d

o 
FU

N
D

E
B

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

28
,9

8
0,

36

[S
E 

R
ES

U
LT

A
D

O
 L

ÍQ
U

ID
O

 D
A

 T
R

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
 (1

2)
 >

 0
] =

 A
C

R
ÉS

C
IM

O
 R

ES
U

LT
A

N
TE

 D
A

S 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

D
O

 F
U

N
D

EB

[S
E 

R
ES

U
LT

A
D

O
 L

ÍQ
U

ID
O

 D
A

 T
R

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
 (1

2)
 <

 0
] =

 D
EC

R
ÉS

C
IM

O
 R

ES
U

LT
A

N
TE

 D
A

S 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

D
O

 F
U

N
D

EB

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:0
6

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
IN

IC
IA

L
D

ES
PE

SA
S 

D
O

 F
U

N
D

EB
A

té
 o

 B
im

es
tr

e 
(e

)

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S
IN

SC
R

IT
A

S 
EM

 
R

ES
TO

S 
A

 P
A

G
A

R
 

N
Ã

O
 P

R
O

C
. (

i)

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(d

)
%

(f)
=(

e/
d)

x1
00

%
(h

)=
(g

/d
)x

10
0

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

A
té

 o
 B

im
es

tr
e 

(g
)

13
 - 

PA
G

A
M

EN
TO

 D
O

S 
PR

O
FI

SS
IO

N
A

IS
 D

O
 M

A
G

IS
TÉ

R
IO

8.
29

2.
44

0,
00

4.
17

5.
24

9,
06

0,
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

1.
46

1.
00

0,
00

13
.1

 - 
C

om
 E

du
ca

çã
o 

In
fa

nt
il

0,
00

3.
17

5.
24

9,
06

6.
83

1.
44

0,
00

13
.2

 - 
C

om
 E

ns
in

o 
Fu

nd
am

en
ta

l

14
.1

 - 
C

om
 E

du
ca

çã
o 

In
fa

nt
il

14
 - 

O
U

TR
A

S 
D

ES
PE

SA
S

14
.2

 - 
C

om
 E

du
ca

çã
o 

Fu
nd

am
en

ta
l

15
 - 

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
D

O
 F

U
N

D
EB

 (1
3 

+ 
14

)
D

ED
U

Ç
Õ

ES
 P

A
R

A
 F

IN
S 

D
O

 L
IM

IT
E 

D
O

 F
U

N
D

EB
16

 - 
R

E
S

TO
S

 A
 P

A
G

A
R

 IN
S

C
R

IT
O

S
 N

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

 S
E

M
 D

IP
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 D

O
 F

U
N

D
E

B

IN
D

IC
A

D
O

R
ES

 D
O

 F
U

N
D

EB

20
 - 

R
E

C
U

R
S

O
S

 R
E

C
E

B
ID

O
S

 D
O

 F
U

N
D

E
B

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
 A

N
TE

R
IO

R
 N

Ã
O

 U
TI

LI
ZA

D
O

S

21
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
O

M
 O

 S
A

LD
O

 D
O

 IT
E

M
 2

0 
A

TÉ
 O

 1
º T

R
IM

E
S

TR
E

 D
E

S
TE

 E
X

E
R

C
ÍC

IO

2.
17

7.
56

0,
00

12
8.

00
0,

00

2.
04

9.
56

0,
00

10
.4

70
.0

00
,0

0

1.
15

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

1.
05

0.
00

0,
00

5.
32

5.
24

9,
06

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
6.

78
5,

73

0,
00

0,
00

18
 - 

TO
TA

L 
D

A
S

 D
E

D
U

Ç
Õ

E
S

 C
O

N
S

ID
E

R
A

D
A

S
 P

A
R

A
 F

IN
S

 D
E

 L
IM

IT
E

 D
O

 F
U

N
D

E
B

 (1
6 

+ 
17

)
17

 - 
D

E
S

P
E

S
A

S
 C

U
S

TE
A

D
A

S
 C

O
M

 S
U

P
E

R
Á

V
IT

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

 D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
 A

N
TE

R
IO

R
 D

O
 F

U
N

D
E

B
0,

00
0,

00

C
O

N
TR

O
LE

 D
A

 U
TI

LI
ZA

Ç
Ã

O
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
N

O
 E

XE
R

C
ÍC

IO
 S

U
B

SE
Q

U
EN

TE
VA

LO
R

VA
LO

R

10
.4

70
.0

00
,0

0

2.
04

9.
56

0,
00

12
8.

00
0,

00

2.
17

7.
56

0,
00

6.
83

1.
44

0,
00

1.
46

1.
00

0,
00

8.
29

2.
44

0,
00

VA
LO

R
50

,8
6

51
,2

3

78
,1

3

52
,8

1

46
,4

8

0,
00

50
,3

5

74
6.

78
5,

73

15
3.

69
5,

15

57
7,

50

15
4.

27
2,

65

53
0.

33
6,

12

62
.1

76
,9

6

59
2.

51
3,

08

7,
13

7,
50

0,
45

7,
08

7,
76

0,
00

7,
15

A
té

 o
 B

im
es

tr
e 

(g
)

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

%
(h

)=
(g

/d
)x

10
0

%
(f)

=(
e/

d)
x1

00

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(d

)

IN
SC

R
IT

A
S 

EM
 

R
ES

TO
S 

A
 P

A
G

A
R

 
N

Ã
O

 P
R

O
C

. (
i)

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S

A
té

 o
 B

im
es

tr
e 

(e
)

D
ES

PE
SA

S 
C

O
M

 A
Ç

Õ
ES

 T
ÍP

IC
A

S 
D

E 
M

D
E

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
IN

IC
IA

L

D
ES

PE
SA

S 
C

O
M

 M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 D
O

 E
N

SI
N

O
 - 

D
ES

PE
SA

S 
C

U
ST

EA
D

A
S 

C
O

M
 A

 R
EC

EI
TA

 R
ES

U
LT

A
N

TE
 D

E 
IM

PO
ST

O
S 

E 
R

EC
U

R
SO

S 
D

O
 F

U
N

D
EB

22
 - 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L

22
.2

 - 
D

es
pe

sa
s 

cu
st

ed
as

 c
om

 R
ec

ur
so

s 
de

 Im
po

st
os

22
.1

 - 
D

es
pe

sa
s 

cu
st

ea
da

s 
co

m
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

U
N

D
E

B

23
.1

 - 
D

es
pe

sa
s 

C
us

te
ad

as
 c

om
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

U
N

D
E

B

23
.2

 - 
D

es
pe

sa
s 

C
us

te
ad

as
 c

om
 R

ec
ur

so
s 

de
 Im

po
st

os

23
 - 

EN
SI

N
O

 F
U

N
D

A
M

EN
TA

L

24
 - 

EN
SI

N
O

 M
ÉD

IO

25
 - 

EN
SI

N
O

 S
U

PE
R

IO
R

26
 - 

EN
SI

N
O

 P
R

O
FI

SS
IO

N
A

L 
N

Ã
O

 IN
TE

G
R

A
D

O

27
 - 

O
U

TR
A

S

28
 - 

TO
TA

L 
D

ES
PE

SA
S 

C
O

M
 A

Ç
Õ

ES
 D

E 
M

D
E 

(2
2 

+.
..2

7)

0,
00

13
.0

00
,0

0

8.
88

1.
00

0,
00

8.
89

4.
00

0,
00

26
.0

00
,0

0

1.
58

9.
00

0,
00

1.
61

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.5

09
.0

00
,0

0
10

.5
09

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
61

5.
00

0,
00

1.
58

9.
00

0,
00

26
.0

00
,0

0

8.
89

4.
00

0,
00

8.
88

1.
00

0,
00

13
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

4.
22

5.
24

9,
06

4.
22

5.
24

9,
06

0,
00

1.
10

0.
00

0,
00

1.
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
32

5.
24

9,
06

50
,6

7

0,
00

0,
00

0,
00

68
,1

1

69
,2

3

0,
00

47
,5

1

47
,5

8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
4.

03
1,

27

68
4.

03
1,

27

0,
00

62
.7

54
,4

6

62
.7

54
,4

6

0,
00

0,
00

0,
00

74
6.

78
5,

73
7,

11
0,

00

0,
00

0,
00

62
.7

54
,4

6

3,
95

0,
00

7,
69

7,
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
 - 

TO
TA

L 
D

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 D
O

 F
U

N
D

E
B

 P
A

R
A

 F
IN

S
 D

E
 L

IM
IT

E
 (1

5 
- 1

8)
  1

9.
1 

- M
ÍN

IM
O

 D
E

 
0%

 D
O

 F
U

N
D

E
B

 N
A

 R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 M

A
G

IS
TÉ

R
IO

 ((
13

 - 
(1

6.
1 

+ 
17

.1
)) 

/ (
11

) *
 1

00
) %

  1
9.

2 
- M

ÍN
IM

O
 D

E
 

0%
 E

M
 D

E
S

P
E

S
A

 C
O

M
 M

D
E

, Q
U

E
 N

Ã
O

 R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 M

A
G

IS
TÉ

R
IO

 (1
4 

- (
16

.2
 +

 1
7.

2)
) /

 (1
1)

 *
 1

00
) %

  1
9.

3 
- M

Á
X

IM
O

 D
E

 5
%

 N
Ã

O
 A

P
LI

C
A

D
O

 N
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (1

00
 - 

(1
9.

1 
+ 

19
.2

)) 
%

4 12
,4

5
64

,6
4

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:0
6

3
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí

44
 - 

R
E

S
TO

S
 A

 P
A

G
A

R
 D

E
 D

E
S

P
E

S
A

S
 C

O
M

 M
D

E

44
.1

 - 
E

xe
cu

ta
da

s 
co

m
 R

ec
ur

so
s 

de
 Im

po
st

os
 V

in
c.

 a
o 

E
ns

in
o

44
.2

 - 
E

xe
cu

ta
da

s 
co

m
 R

ec
ur

so
s 

do
 F

U
N

D
E

B

32
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
O

M
 O

 S
U

P
E

R
Á

V
IT

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

, D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
 A

N
TE

R
IO

R
, D

E
 O

U
TR

O
S

 R
E

C
U

R
S

O
S

 D
E

 IM
P

O
S

TO
S

33
 - 

R
E

S
TO

S
 A

 P
A

G
A

R
 IN

S
C

R
IT

O
S

 N
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
 S

E
M

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 D

E
 R

E
C

E
IT

A
S

 D
E

 IM
P

O
S

TO
S

 V
IN

C
U

LA
D

A
S

 A
O

 E
N

S
IN

O

35
1.

22
9,

58

35
 - 

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ED

U
Ç

Õ
ES

 C
O

N
SI

D
ER

A
D

A
S 

PA
R

A
 F

IN
S 

D
E 

LI
M

IT
E 

C
O

N
ST

IT
U

C
IO

N
A

L 
(2

9 
+ 

30
 +

 3
1 

+3
2 

+ 
33

 +
 3

4 
+ 

34
)

34
 - 

C
A

N
C

E
LA

M
E

N
TO

, N
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
, D

E
 R

E
S

TO
S

 A
 P

A
G

A
R

 IN
S

C
R

IT
O

S
 C

O
M

 D
IS

P
O

N
. F

IN
A

N
. D

E
 R

E
C

. D
E

 IM
P

O
S

TO
S

 V
IN

C
U

LA
D

O
S

 A
O

 E
N

S
IN

O
 =

(4
5)

A
té

 o
 B

im
es

tr
e 

(g
)

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

%
(h

)=
(g

/d
)x

10
0

%
(f)

=(
e/

d)
x1

00

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(d

)

IN
SC

R
IT

A
S 

EM
 

R
ES

TO
S 

A
 P

A
G

A
R

 
N

Ã
O

 P
R

O
C

. (
i)

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S

A
té

 o
 B

im
es

tr
e 

(e
)

O
U

TR
A

S 
D

ES
PE

SA
S 

C
U

ST
EA

D
A

S 
C

O
M

 R
EC

EI
TA

S 
A

D
IC

IO
N

A
IS

 P
A

R
A

 F
IN

A
N

C
IA

M
EN

TO
 D

O
 E

N
SI

N
O

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
IN

IC
IA

L

O
U

TR
A

S 
IN

FO
R

M
A

Ç
Õ

ES
 P

A
R

A
 C

O
N

TR
O

LE

38
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
O

M
 A

P
LI

C
 F

IN
A

N
C

E
IR

A

39
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
/ C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 S
O

C
IA

L

41
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
/ O

U
TR

A
S

 R
E

C
E

IT
A

S
42

 - 
TO

TA
L 

D
A

S 
O

U
TR

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
C

U
ST

EA
D

A
S 

C
/ 

R
EC

EI
TA

 A
D

IC
IO

N
A

IS
 F

IN
A

N
C

IA
M

EN
TO

 D
O

 E
N

SI
N

O
 (3

8 
+ 

39
 +

 4
0 

+ 
41

)

40
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
/ O

P
E

R
A

Ç
Ã

O
 C

R
É

D
IT

O

43
 - 

TO
TA

L 
G

ER
A

L 
D

ES
PE

SA
S 

C
/ E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 (2

8+
42

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.5

09
.0

00
,0

0
10

.5
09

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
32

5.
24

9,
06

50
,6

7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
6.

78
5,

73
7,

11

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
O

M
 O

 S
U

P
E

R
Á

V
IT

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

, D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
 A

N
TE

R
IO

R
, D

O
 F

U
N

D
E

B

0,
00

29
 - 

R
E

S
U

LT
A

D
O

 L
IQ

U
ID

O
 D

A
S

 T
R

A
N

S
FE

R
Ê

N
C

IA
S

 D
O

 F
U

N
D

E
B

 =
 (1

2)

30
 - 

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
O

M
 C

O
M

P
LE

M
E

N
TA

Ç
Ã

O
 D

O
 F

U
N

D
E

B
 N

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

39
5.

55
6,

15

36
 - 

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
PA

R
A

 F
IN

S 
D

E 
LI

M
IT

E 
((2

2 
+ 

23
) -

 (3
5)

)

37
 - 

PE
R

C
EN

TU
A

L 
D

E 
A

PL
IC

A
Ç

Ã
O

 E
M

 M
D

E 
SO

B
R

E 
A

 R
EC

EI
TA

 L
ÍQ

U
ID

A
 D

E 
IM

PO
ST

O
S 

((3
6)

 / 
(3

)) 
x 

10
0)

 %
 - 

LI
M

IT
E 

C
O

N
ST

IT
U

C
IO

N
A

L 
25

%

0,
00

0,
00

0,
00

39
5.

55
6,

15

R
ES

TO
S 

A
 P

A
G

A
R

 IN
SC

R
. C

O
M

 D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

FI
N

A
N

C
EI

R
A

 
D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
D

E 
IM

PO
ST

O
S 

VI
N

C
U

LA
D

O
S 

A
O

 E
N

SI
N

O
SA

LD
O

 A
TÉ

 O
 B

IM
ES

TE
C

A
N

C
EL

A
D

O
 N

O
 E

XE
R

C
ÍC

IO
 (j

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
O

N
TR

O
LE

 D
A

 D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

FI
N

A
N

C
EI

R
A

FU
N

D
EB

SA
LÁ

R
IO

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

45
 - 

D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 E

M
 3

1 
D

E
 D

E
ZE

M
B

R
O

46
 - 

(+
) I

N
G

R
E

S
S

O
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 A

TÉ
 O

 B
IM

E
S

TR
E

47
 - 

(-)
 P

A
G

A
M

E
N

TO
S

 E
FE

TU
A

D
O

S
 A

TÉ
 O

 B
IM

E
S

TR
E

   
   

  4
7.

1 
- O

rç
am

en
to

 d
o 

E
xe

rc
íc

io
   

   
  4

7.
2 

- R
es

to
s 

a 
P

ag
ar

48
 - 

(+
) R

E
C

E
IT

A
 D

E
 A

P
LI

C
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 A

TÉ
 O

 B
IM

E
S

TR
E

49
 - 

(=
) D

IS
P

O
N

IB
IL

ID
A

D
E

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

 A
TÉ

 O
 B

IM
E

S
TR

E
50

 - 
(+

) A
JU

S
TE

S
   

   
  5

0.
1 

- (
+)

 R
et

en
çõ

es
   

   
  5

0.
2 

- (
-) 

V
al

or
es

 a
 R

ec
up

er
ar

   
   

  5
0.

3 
- (

+)
 O

ut
ro

s 
V

al
or

es
 E

xt
ra

or
ça

m
en

tá
rio

s
   

   
  5

0.
4 

- (
-) 

C
on

ci
lia

çã
o 

B
an

cá
ria

 
51

 - 
(=

) S
A

LD
O

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

 C
O

N
C

IL
IA

D
O

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

D
ED

U
Ç

Õ
ES

 C
O

N
SI

D
ER

A
D

A
S 

PA
R

A
 F

IN
S 

D
E 

LI
M

IT
E 

C
O

N
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
VA

LO
R

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:0
6

Pá
gi

na
:

PL
AM

W
EB

 -
 P

la
ta

fo
rm

a 
de

 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 M

un
ic

ip
al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uibaí
Es

ta
do

 d
a 

B
ah

ia
 - 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

U
ib

ai
R

EL
A

TÓ
R

IO
 R

ES
U

M
ID

O
 D

A
 E

XE
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
s 

R
ec

ei
ta

s 
e 

D
es

pe
sa

s 
co

m
 A

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s 

Pú
bl

ic
os

 d
e 

Sa
úd

e

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 1
2 

(L
C

 1
41

/2
01

2,
 a

rt
. 3

5)
Ja

ne
iro

/ 2
02

1 
A

 F
ev

er
ei

ro
/2

02
1

Pe
río

do
 d

e 
R

ef
er

ên
ci

a:
 

R
EC

EI
TA

S 
PA

R
A

 A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

A
 A

PL
IC

A
Ç

Ã
O

 E
M

 A
Ç

Õ
ES

 E
 S

ER
VI

Ç
O

S 
PÚ

B
LI

C
O

S 
D

E 
SA

Ú
D

E
PR

EV
IS

Ã
O

 IN
IC

IA
L

PR
EV

IS
Ã

O
 A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(a

)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e 
(b

)
%

 (b
/a

)x
10

0

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S

R
EC

EI
TA

S 
D

E 
IM

PO
ST

O
S 

LÍ
Q

U
ID

A
 (I

)
45

2.
00

0,
00

45
2.

00
0,

00
10

8.
68

9,
92

24
,0

5

17
,0

9
2.

56
2,

87
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
Im

po
st

o 
P

re
di

al
 e

 T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

o 
- I

P
TU

6,
38

1.
02

0,
00

16
.0

00
,0

0
16

.0
00

,0
0

Im
po

st
o 

S
ob

re
 T

ra
ns

m
is

sã
o 

de
 B

en
s 

In
te

rv
iv

os
 - 

IT
B

I

Im
po

st
o 

de
 R

en
da

 R
et

id
o 

na
 F

on
te

 - 
IR

R
F

Im
po

st
o 

S
ob

re
 S

er
vi

ço
s 

de
 Q

ua
lq

ue
r N

at
ur

ez
a 

- I
S

S

Im
po

st
o 

Te
rri

to
ria

l R
ur

al
 - 

IT
R

M
ul

ta
s,

 J
ur

os
 d

e 
M

or
a 

e 
O

ut
ro

s 
E

nc
ar

go
s 

do
s 

Im
po

st
os

D
iv

id
a 

A
tiv

a 
do

s 
Im

po
st

os

M
ul

ta
s,

 J
ur

os
 d

e 
M

or
a 

e 
O

ut
ro

s 
E

nc
ar

go
s 

da
 D

ív
id

a 
A

tiv
a

R
EC

EI
TA

S 
D

E 
TR

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

C
O

N
ST

IT
U

C
IO

N
A

IS
 E

 L
EG

A
IS

 (I
I)

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IT
R

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

FP
M

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IP
V

A

C
ot

a-
P

ar
te

 d
o 

IC
M

S

C
ot

a-
P

ar
te

 IP
I-E

xp
or

ta
çã

o

C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 IC

M
S

 D
es

on
er

aç
ão

 (L
C

 8
7/

96
)

O
ut

ra
s

TO
TA

L 
D

A
S 

R
EC

EI
TA

S 
PA

R
A

 A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

A
 A

PL
IC

A
Ç

Ã
O

 E
M

 S
A

Ú
D

E 
(II

I) 
= 

I +
 II

O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
do

 S
U

S

P
ro

ve
ni

en
te

s 
da

 U
ni

ão

P
ro

ve
ni

en
te

s 
do

s 
E

st
ad

os

P
ro

ve
ni

en
te

s 
de

 O
ut

ro
s 

M
un

ic
íp

io
s

TR
A

N
S

FE
R

Ê
N

C
IA

S
 D

E
 R

E
C

U
S

O
S

 D
O

 S
IS

TE
M

A
 Ú

N
IC

O
 D

E
 S

A
Ú

D
E

-S
U

S

26
9.

00
0,

00

11
0.

00
0,

00

0,
00

5.
00

0,
00

18
.5

00
.0

00
,0

0

21
.8

05
.0

00
,0

0

12
.0

00
,0

0

23
.0

00
,0

0

7.
00

0,
00

5.
92

0.
00

0,
00

5.
35

0.
00

0,
00

12
0.

00
0,

00

0,
00

45
0.

00
0,

00

22
.2

57
.0

00
,0

0

0,
00

20
.0

00
,0

0

30
.0

00
,0

0

3.
00

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00

26
9.

00
0,

00

11
0.

00
0,

00

0,
00

7.
00

0,
00

18
.5

00
.0

00
,0

0

21
.8

05
.0

00
,0

0

12
.0

00
,0

0

23
.0

00
,0

0

30
.0

00
,0

0

3.
00

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00

5.
00

0,
00

5.
92

0.
00

0,
00

22
.2

57
.0

00
,0

0

0,
00

20
.0

00
,0

0

45
0.

00
0,

00

0,
00

12
0.

00
0,

00

5.
35

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

97
.4

35
,6

1

0,
00

7.
67

1,
44

0,
00

89
7,

07

3.
72

6.
63

8,
89

4.
22

2.
11

4,
94

3.
97

3,
20

45
2.

42
9,

54

38
.1

76
,2

4

0,
00

0,
00

0,
00

6.
00

0,
00

1.
41

4.
57

3,
41

1.
46

1.
53

6,
03

0,
00

40
.9

62
,6

2

0,
00

0,
00

36
,2

2

0,
00

33
,3

5

0,
00

17
,9

4

20
,1

4

19
,3

6

13
,2

4

15
,0

8

15
,2

7

19
,4

6

0,
00

0,
00

5,
00

26
,4

4

24
,6

9

0,
00

9,
10

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S %
 (d

/c
)x

10
0

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(d
)

PR
EV

IS
Ã

O
 A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(c

)
PR

EV
IS

Ã
O

 IN
IC

IA
L

R
EC

EI
TA

S 
A

D
IC

IO
N

A
IS

 P
A

R
A

 F
IN

A
N

C
IA

M
EN

TO
 D

E 
SA

Ú
D

E

TR
A

N
S

FE
R

Ê
N

C
IA

S
 V

O
LU

N
TÁ

R
IA

S

R
E

C
E

IT
A

S
 D

E
 O

P
E

R
A

Ç
Õ

E
S

 D
E

 C
R

É
D

IT
O

 V
IN

C
U

LA
D

A
S

 À
 S

A
Ú

D
E

O
U

TR
A

S
 R

E
C

E
IT

A
S

 P
A

R
A

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
TO

 D
A

 S
A

Ú
D

E

TO
TA

L 
R

EC
EI

TA
S 

A
D

IC
IO

N
A

IS
 P

A
R

A
 F

IN
A

N
C

IA
M

EN
TO

 D
A

 S
A

Ú
D

E

35
0.

00
0,

00

2.
00

0,
00

0,
00

35
0.

00
0,

00

2.
00

0,
00

0,
00

6.
27

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
46

1.
53

6,
03

0,
00

0,
00

0,
00

23
,3

0

4.
33

0.
80

4,
86

6.
27

2.
00

0,
00

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:1
0

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uibaí
D

ES
PE

SA
S 

C
O

M
 S

A
Ú

D
E

A
té

 o
 B

im
es

tr
e

(f)
%

 (f
/e

) x
 1

00

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S
D

ES
PE

SA
S 

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

%
 (g

/e
) x

 1
00

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(g
)

(P
or

 G
ru

po
 d

e 
N

at
ur

ez
a 

da
 D

es
pe

sa
)

In
sc

rit
as

 e
m

 
R

es
to

s 
a 

pa
ga

r n
ão

 
pc

es
sa

do
s?

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
IN

IC
IA

L
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

A
TU

A
LI

ZA
D

A
(e

)

D
EP

ES
A

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

11
.2

48
.2

00
,0

0
11

.2
96

.3
00

,0
0

2.
56

0.
17

4,
38

22
,6

6

21
,5

7
56

5.
75

0,
00

2.
62

3.
00

0,
00

2.
75

0.
00

0,
00

P
es

so
al

 e
 E

nc
ar

go
s 

S
oc

ia
is

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ju
ro

s 
e 

E
nc

ar
go

s 
da

 D
ív

id
a

D
ES

PE
SA

S 
D

E 
C

A
PI

TA
L

O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
C

or
re

nt
es

In
ve

st
im

en
to

s

In
ve

rs
õe

s 
Fi

na
nc

ei
ra

s

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
C

O
M

 S
Á

U
D

E 
(IV

)

8.
49

8.
20

0,
00

78
1.

00
0,

00

78
1.

00
0,

00

0,
00

0,
00

12
.0

29
.2

00
,0

0

8.
67

3.
30

0,
00

73
2.

90
0,

00

73
2.

90
0,

00

0,
00

0,
00

12
.0

29
.2

00
,0

0

26
0.

00
0,

00

26
0.

00
0,

00

1.
99

4.
42

4,
38

0,
00

0,
00

35
,4

8

35
,4

8

22
,9

9

0,
00

0,
00

23
,4

4
2.

82
0.

17
4,

38

2.
00

2.
33

3,
95

38
2.

00
0,

30

0,
00

1.
62

0.
33

3,
65

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
,7

3

14
,5

6

0,
00

18
,6

8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
00

2.
33

3,
95

16
,6

5
0,

00

D
ES

PE
SA

S 
C

O
M

 S
A

Ú
D

E 
N

Ã
O

 C
O

M
PU

TA
D

A
S 

PA
R

A
 F

IN
S 

D
E 

A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 P

ER
C

EN
TU

A
L 

M
ÍN

IM
O

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
IN

IC
IA

L
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

A
TU

A
LI

ZA
D

A

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S

%
 (h

/IV
f)x

10
0

A
té

 o
 B

im
es

tr
e

(h
)

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(i)
%

 (i
/IV

g)
x1

00

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S
In

sc
rit

as
 e

m
 

R
es

to
s 

a 
pa

ga
r 

nã
o 

pc
es

sa
do

s?

O
U

TR
A

S
 A

Ç
Õ

E
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 N
Ã

O
 C

O
M

P
U

TA
D

O
S

O
ut

ro
s 

R
ec

ur
so

s

R
ec

ur
so

s 
de

 O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
O

M
 O

U
TR

O
S

 R
E

C
U

R
S

O
S

R
ec

ur
so

s 
de

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
 d

o 
S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
S

aú
de

 - 
S

U
S

D
E

S
P

E
S

A
 C

O
M

 A
S

S
IS

TÊ
N

C
IA

 À
 S

A
Ú

D
E

 Q
U

E
 N

Ã
O

 A
TE

N
D

E
 A

O
 P

R
IN

C
IP

IO
 D

E
 

A
C

E
S

S
O

 U
N

IV
E

R
S

A
L

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 IN

A
TI

V
O

S
 E

 P
E

N
S

IO
N

IS
TA

S

R
E

S
TO

S
 A

 P
A

G
A

R
 N

Ã
O

 P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S
 IN

S
C

R
IT

O
S

 IN
D

E
V

ID
A

M
E

N
TE

 N
O

 
E

X
E

R
C

ÍC
IO

 S
E

M
 D

IS
P

O
N

IB
IL

ID
A

D
E

 F
IN

A
N

C
E

IR
A

 
D

E
S

P
E

S
A

S
 C

U
S

TE
A

D
A

S
 C

O
M

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 D

E
 C

A
IX

A
 V

IN
C

U
LA

D
A

 A
O

S
 

R
E

S
TO

S
 A

 P
A

G
A

R
 C

A
N

C
E

LA
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
U

S
TE

A
D

A
S

 C
O

M
 R

E
C

U
R

S
O

S
 V

IN
C

U
LA

D
O

S
 A

 P
A

R
C

E
LA

 D
O

 
P

E
R

C
E

N
TU

A
L 

M
ÍN

IM
O

 Q
U

E
 N

Ã
O

 F
O

I A
P

LI
C

A
D

A
 E

M
 A

Ç
Õ

E
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 D
E

 
S

A
Ú

D
E

 E
M

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
S

 A
N

TE
R

IO
R

E
S

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
C

O
M

 N
Ã

O
 C

O
M

PU
TA

D
A

S 
(V

)

1

2

3

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
C

O
M

 A
Ç

Õ
ES

 E
 S

ER
VI

Ç
O

S 
PÚ

B
LI

C
O

S 
D

E 
SA

Ú
D

E
(V

I) 
= 

(IV
 - 

V)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
09

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
09

2.
00

0,
00

4.
93

7.
20

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
09

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
09

2.
00

0,
00

4.
93

7.
20

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
15

2.
32

0,
55

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
15

2.
32

0,
55

1.
66

7.
85

3,
83

0,
00

0,
00

0,
00

16
,2

5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
,2

5

33
,7

8

0,
00

0,
00

0,
00

1.
05

9.
76

1,
82

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
05

9.
76

1,
82

94
2.

57
2,

13

0,
00

0,
00

0,
00

14
,9

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
,9

4

19
,0

9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

VA
LO

R
 R

EF
ER

EN
TE

 A
 D

IF
ER

EN
Ç

A
 E

N
TR

E 
O

 V
A

LO
R

 E
XE

C
U

TA
D

O
 E

 O
 L

IM
IT

E 
M

ÍN
IM

O
 C

O
N

ST
IT

U
C

IO
N

A
L 

[V
I(h

 o
u 

i) 
- (

15
 x

 II
b)

/1
00

]
R

$ 
29

2.
95

1,
40

PE
R

C
EN

TU
A

L 
D

E 
A

PL
IC

A
Ç

Ã
O

 E
M

 A
Ç

Õ
ES

 P
Ú

B
LI

C
O

S 
D

E 
SA

Ú
D

E 
SO

B
R

E 
A

 R
EC

EI
TA

 D
E 

IM
PO

ST
O

S 
LÍ

Q
U

ID
A

 E
 T

R
A

N
SF

ER
ÊN

C
IA

S 
C

O
N

ST
IT

U
C

IO
N

A
IS

 E
 L

EG
A

IS
 (V

II%
) =

 (V
I(h

 o
u 

i) 
/ I

IIb
 x

 1
00

)  
 - 

LI
M

IT
E 

C
O

N
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

24
/0

3/
20

21
 1

7:
09

:1
0

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DDE8F49F4C1729B1503D2F0F72185EF

terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ– BA 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 14.140.701/0001-30  

 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-
mail: adm@uibai.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 009 de 30 de março de 2021. 

 

Em decorrência da pandemia de 

COVID-19, estabelece e adota 

novas medidas e dá outras 

providências. 

 

UBIRACI ROCHA LEVI, Prefeito do Município de Uibaí, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica determinada a restrição de locomoção noturna, vedados 

a qualquer indivíduo a permanência e o trânsito em vias, 

equipamentos, locais e praças públicas, das 18h às 05h. 

§ 1º. Ficam excetuadas da vedação prevista no caput deste artigo as 

hipóteses de deslocamento para ida a serviços de saúde ou farmácia, 

para compra de medicamentos, ou situações em que fique comprovada a 

urgência. 

§ 2º. A restrição prevista no caput deste artigo não se aplica aos 

servidores, funcionários e colaboradores, no desempenho de suas 

funções, que atuam nas unidades públicas ou privadas de saúde e 

segurança.  

§ 3º. Os estabelecimentos comerciais e de serviços deverão encerrar 

as suas atividades com até 30 (trinta) minutos de antecedência do 

período estipulado no caput deste artigo, de modo a garantir o 

deslocamento dos seus funcionários e colaboradores às suas 

residências.  

 

Art. 2º. Ficam AUTORIZADOS a abertura e funcionamento das atividades 

comercias das 05h às 18h, somente os estabelecimentos comerciais que 

NÃO se encontram no parágrafo primeiro deste artigo.    

§ 1º. Ficam EXCLUÍDAS da liberação de funcionamento de suas 

atividades comerciais, devendo permanecer FECHADAS: 

I - As Casas de Espetáculo de qualquer natureza; 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A86E83200BA58FF4CD702622001572CB



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ– BA 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 14.140.701/0001-30  

 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-
mail: adm@uibai.ba.gov.br 

 

II - As Boates, Danceterias, os Salões de Dança; 

III - As Casas de Festa e Eventos; 

IV - As Academias, Centro de Ginástica e Estabelecimentos de 

Condicionamento Físico; 

V - Os Balneários e Clubes Recreativos; 

VI – Os Clubes de esportes, quadras e campos. 

§ 2º. Poderão desenvolver suas atividades das 09h às 18h, SOMENTE 

função DELIVERY (ENTREGA EM DOMICÍLIO) com as portas COMPLETAMENTE 

FECHADAS: 

I - Os Restaurantes; 

II - As Lanchonetes e congêneres; 

III - Bares ou qualquer outro estabelecimento que venha realizar 

atividade com característica de bar 

§ 3º As Barracas de lanches poderão funcionar com a retirada do 

produto no local somente das 09h00min às 17h30min, sendo que o 

responsável pela venda deverá embalar imediatamente o produto e 

orientar o cliente a não permanecer no local para evitar 

aglomeração, ainda, fica vedado a venda de bebida alcoólica. 

§ 4º. Salões de Beleza, cabeleiros, centro de estética e congêneres, 

deverão desenvolver suas atividades com agendamento/hora marcada. 

 

Art. 3º. Igrejas, Centros, Terreiros e Templos Religiosos poderão 

desenvolver suas atividades das 5h às 18h respeitando a capacidade 

de 50% (cinquenta por cento), bem como o distanciamento, uso de 

máscaras, álcool em gel, e todas as outras determinações sanitárias. 

 

Art. 4º - Segue as outras imposições de cuidado e higiene para 

combater o vírus conforme decretos anteriores: Uso de álcool em gel, 

uso de máscaras, distanciamento, limitação de entrada e permanência 

de pessoas no estabelecimento, local específico para higienização 

dos clientes antes e após a entrada no estabelecimento, assim como 

os demais meios de higienização já apresentados nos decretos 

anteriores. 

 

Art. 5º - Qualquer descumprimento das imposições apresentadas 

acarretará a interdição total do estabelecimento. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A86E83200BA58FF4CD702622001572CB



terça-feira, 30 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ– BA 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 14.140.701/0001-30  

 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-
mail: adm@uibai.ba.gov.br 

 

 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

com vigência até o dia 12 de abril de 2021, revogadas as 

disposições em contrário, 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ, em 30 de março de 2021. 

 

 

 

____________________________ 

Ubiraci Rocha Levi 

PREFEITO  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A86E83200BA58FF4CD702622001572CB


		2021-04-02T10:33:12-0300




